

  
PREFEITURA DE  
**SANTA LUZIA  
DO PARÁ**

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

**PESQUISA DE PREÇOS  
ELABORADA POR MEIO  
ELETRÔNICO – BNC  
(Bolsa Nacional de Compras).**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARÁ.

## Cotação 007 - MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARA

Validade da cotação: 30 dias

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARA

Criação em: 23/03/2024 16:41:57

Gerado em: 23/03/2024 16:41:07

### Item 1

ÁCIDO MURIÁTICO, líquido de 1 litro, para limpeza pesada, remoção de manchas, com registro no ministério da saúde (registro ANVISA), validade de no mínimo de 6 meses.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	09208193000101	MURIAX	MURIAX	4120,00	UNIDADE	R\$ 11,16 (Proposta)	IMPORTADO
CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	13879231000169	MURIAX	MURIAX	4120,00	UNIDADE	R\$ 11,48 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE DESCARTÁVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	10943564000111		MC/DIVERSO	4120,00	UNIDADE	R\$ 12,98 (Proposta)	IMPORTADO

Materia: Meio

Valor unitário: R\$ 11,8735 Valor total: R\$ 48918,1333

### Item 2

ÁGUA SANITÁRIA, base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, frasco plástico contendo 1 litro, uso doméstico, com registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marcas sugeridas: Oboas, Brilux, econômica, similar ou de qualidade superior.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A S SERVICOS & COMERCIO ALIMENTICIOS LTDA	30866642000139	NC	LIMPA MAIS	20600,00	UNIDADE	R\$ 4,56 (Proposta)	IMPORTADO
SILVA DOS REIS & REIS LTDA	13806276000103	fc	fc	20600,00	UNIDADE	R\$ 4,55 (Proposta)	IMPORTADO
OLF MODAS E VESTUÁRIO LTDA.	11797128000159		K-Fresh	20600,00	UNIDADE	R\$ 4,55 (Proposta)	IMPORTADO

Materia: Meio

Valor unitário: R\$ 4,5533 Valor total: R\$ 93798,6667

### Item 3

ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 46 GRAUS, álcool hidratado, embalagem em plástico transparente, resistente com 500 g, Certificado INMETRO e norma da ABNT NBR 5991 e registro no Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	ÁLCOOL GEL 500G	BELLOBELLA	24600,00	UNIDADE	R\$ 12,26 (Proposta)	IMPORTADO
A. J. DA SILVA MINIMERCADO	35955171000159	ECONOMICO	ECONOMICO	24600,00	UNIDADE	R\$ 12,26 (Proposta)	IMPORTADO
M COSTA OLIVEIRA RIBEIRO EPP	00928300000135	BACTERICIDA	COPERALCOOL	24600,00	UNIDADE	R\$ 12,25 (Proposta)	IMPORTADO

Materia: Meio

Valor unitário: R\$ 12,2597 Valor total: R\$ 301524,00

### Item 4

ÁLCOOL LÍQUIDO, etílico hidratado líquido 96%, embalagem frasco plástico de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Certificado INMETRO e norma da ABNT NBR 5991 e registro no Ministério da Saúde.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ARY PAIVAGNA	03744294000154		araucaria	23600,00	UNIDADE	R\$ 4,88 (Proposta)	IMPORTADO
PRIELEN FRANCINE BARRARESCO SANTOS	45398826000199		da ilha	23600,00	UNIDADE	R\$ 4,88 (Proposta)	IMPORTADO

ELIE E SERRATO DA COSTA TEORO	07036950000100	super vale	23600,00	UNIDADE	R\$ 4,89 (Proposta)	IMPORTE	
Método: Melhor					Valor unitário: R\$ 4,8939	Valor total: 115246,6567	



## Item 5

AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfume, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, frasco de 500 ml, especificado nome de fabricante, data de fabricação e prazo e validade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MEB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	34090540000125		vida	2300,00	UNIDADE	R\$ 4,20 (Proposta)	IMPORTADO
SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO	27479901000164		BRILHO SHOW/SAPUCAI	2300,00	UNIDADE	R\$ 4,20 (Proposta)	IMPORTADO
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	47515013000167		Brilho Show	2300,00	UNIDADE	R\$ 4,20 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Melhor						Valor unitário: R\$ 4,20	Valor total: R\$ 9660,00

## Item 6

ANTI-MOFO, com paradicloro, ideal para combater mofo e traças, embalagem com no mínimo 30g.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49839964000117	SECAR	SECAR	650,00	UNIDADE	R\$ 32,11 (Proposta)	IMPORTADO
CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	13879231000169	LIMPPANO	LIMPPANO	650,00	UNIDADE	R\$ 17,90 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	ANTI MOFO	SECAR	650,00	UNIDADE	R\$ 19,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Melhor						Valor unitário: R\$ 19,0032	Valor total: R\$ 14852,1667

## Item 7

AVENTAL, em material plástico, com bolso tipo canguru, alça para pescoço e cintura, na cor branca, dimensões aproximadas 60 cm x 50 cm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	19611064000157	BRASCAMP 28444	BRASCAMP 28444	1800,00	UNIDADE	R\$ 21,78 (Proposta)	IMPORTADO
VALENTIN TAPARELLI LTDA	10256950000135	VINILSEG	VINILSEG	1800,00	UNIDADE	R\$ 21,73 (Proposta)	IMPORTADO
D S DE FREITAS LTDA	05746851000100	PVC	LOMPACK	1800,00	UNIDADE	R\$ 21,70 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Melhor						Valor unitário: R\$ 21,7367	Valor total: R\$ 39126,00

## Item 8

BACIA PLÁSTICA MÉDIA, material plástico rígido, capacidade mínima 35 litros, alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182		Serviço	1650,00	UNIDADE	R\$ 42,54 (Proposta)	IMPORTADO
ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	51600250000101	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	1650,00	UNIDADE	R\$ 32,00 (Proposta)	IMPORTADO
BL DISTRIBUIDORA LTDA	51420204000112		Serviço	1650,00	UNIDADE	R\$ 42,54 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Melhor						Valor unitário: R\$ 39,0267	Valor total: R\$ 64394,00

## Item 9

BACIA PLÁSTICA PEQUENA, material plástico rígido, capacidade mínima 8 litros, alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C M M SILVA ARMAZEM	37376285000114	SANREMO	SANREMO	1600,00	UNIDADE	R\$ 24,76 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061193000182	BACIA DE PLÁST. 3,65 L	MERCONPLAS	1600,00	UNIDADE	R\$ 22,00 (Proposta)	IMPORTADO
P H FAUSTO JUNIOR	37541900000123	SANREMO	SANREMO	1600,00	UNIDADE	R\$ 37,30 (Proposta)	IMPORTADO

Média: Média

Valor unitário: R\$ 28,02 Valor total: R\$ 44832,00

## Item 10

BALDE PLÁSTICO, capacidade mínima 10 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça com arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
OLF MODAS E VESTUÁRIO LTDA.	11737128000159		Ecoplatic	1650,00	UNIDADE	R\$ 10,29 (Proposta)	IMPORTADO
AS SERVIÇOS & COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS LTDA	30866642000139	NC	PLASTBEL	1650,00	UNIDADE	R\$ 10,29 (Proposta)	IMPORTADO
SILVA DOS REIS & REIS LTDA	13806276000103	plastil	plastil	1650,00	UNIDADE	R\$ 10,25 (Proposta)	IMPORTADO

Média: Média

Valor unitário: R\$ 10,2767 Valor total: R\$ 16956,90

## Item 11

BALDE PLÁSTICO, capacidade mínima 15 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça com arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.S DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	35946280000100	PLASMONT	PLASMONT	1600,00	UNIDADE	R\$ 17,22 (Proposta)	IMPORTADO
F S DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	43053188000149	-	ARQPLAST	1600,00	UNIDADE	R\$ 17,22 (Proposta)	IMPORTADO
H V CARVALHO CHAGAS LTDA	42983017000156	UNIDADE	MOMFORT	1600,00	UNIDADE	R\$ 17,20 (Proposta)	IMPORTADO

Média: Média

Valor unitário: R\$ 17,2138 Valor total: R\$ 27541,8338

## Item 12

BALDE PLÁSTICO, capacidade mínima 30 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça de arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
EURO MED LTDA	54343699000111	un	rn	1500,00	UNIDADE	R\$ 25,75 (Proposta)	IMPORTADO
VALENTIN TAFANELLI LTDA	10256950000135	INPLAST	INPLAST	1500,00	UNIDADE	R\$ 25,71 (Proposta)	IMPORTADO
O S DE FREITAS LTDA	05746851000100	UTILIDADE 30 LT	ORQPLAST	1500,00	UNIDADE	R\$ 25,70 (Proposta)	IMPORTADO

Média: Média

Valor unitário: R\$ 25,72 Valor total: R\$ 38550,00

## Item 13

CESTO PARA LIXO, com tampa vaivém, em plástico polipropileno, com capacidade mínima de 60 litros, dimensões aproximadas (AxLxP) 72 X 37 x 37 cm, cores diversas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
EURO MED LTDA	54343699000111	un	rn	1600,00	UNIDADE	R\$ 39,99 (Proposta)	IMPORTADO
F S DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	43053188000149	-	ARQPLAST	1600,00	UNIDADE	R\$ 39,99 (Proposta)	IMPORTADO
VALENTIN TAFANELLI LTDA	10256950000135	ARQPLAST	ARQPLAST	1600,00	UNIDADE	R\$ 39,95 (Proposta)	IMPORTADO

Média: Média

Valor unitário: R\$ 39,9767 Valor total: R\$ 63962,6697

## Item 14

CESTO PARA LIXO, telado simples de plástico, capacidade mínima 10 litros, cores diversas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
OLF MODAS E VESTUÁRIO LTDA.	11737128000159		Ecoplatic	1100,00	UNIDADE	R\$ 5,52 (Proposta)	IMPORTADO
A S SERVICOS & COMERCIO ALIMENTICIOS LTDA	30866642000139	NC	PLASTBEL	1100,00	UNIDADE	R\$ 5,53 (Proposta)	IMPORTADO
SILVA DOS REIS & REIS LTDA	13806276000103	plastil	plastil	1100,00	UNIDADE	R\$ 5,52 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,5235 Valor total: R\$ 6075,6647

## Item 15

CESTO TELADO TRIANGULAR, capacidade mínima 40 LITROS, material plástico, cesto para lixo, dimensões mínimas: 60 cm comprimento, 50 cm largura e 40 cm altura.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DANIEL LOPES TOLAINE ME	12870090000150		jsn	700,00	UNIDADE	R\$ 50,50 (Proposta)	IMPORTADO
RODRIGO TONELOTTO	02514617000150	PLASNEW	PLASNEW	700,00	UNIDADE	R\$ 50,50 (Proposta)	IMPORTADO
M/S DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL	26300858000165	JSN	JSN	700,00	UNIDADE	R\$ 50,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 50,50 Valor total: R\$ 25350,00

## Item 16

CORDA PARA VARAL, que não mancha as roupas, pacote com 15 metros, resistente a raios solares.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C M M SILVA ARMAZEM	37376286000114	ESFREBOM	ESFREBOM	850,00	UNIDADE	R\$ 7,66 (Proposta)	IMPORTADO
G. P DA SILVA FILHO	01478725000152		crystal	850,00	UNIDADE	R\$ 7,90 (Proposta)	IMPORTADO
ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	51600250000101	BURI	BURI	850,00	UNIDADE	R\$ 10,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,7867 Valor total: R\$ 7465,6687

## Item 17

CREOLINA, lata com 900 ml, com registro no Ministério da Saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
3 MARIAS DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA	47341740000155	UNIDADE	MAXXY	1400,00	UNIDADE	R\$ 20,34 (Proposta)	IMPORTADO
RODRIGO TONELOTTO	02514617000150	CREO LINHAL	CREO LINHAL	1400,00	UNIDADE	R\$ 18,00 (Vencedor)	IMPORTADO
GUIMAX COMERCIAL LTDA	42958096000145	senol	senol	1400,00	UNIDADE	R\$ 17,29 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,9433 Valor total: R\$ 25990,6667

## Item 18

DESENTUPIDOR DE PIA, sanfonado, bocal de borracha, liso, medindo no mínimo 10 cm de diâmetro, cabo de polieteno, medindo no mínimo 17,5 cm de altura.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO ECONOMICO LTDA	10593418000103	Desentupidor de pia	Desentupidor de pia	700,00	UNIDADE	R\$ 9,65 (Proposta)	IMPORTADO
SHEKINAH DISTRIBUICAO LTDA	30090475000187	RODOBEM	RODOBEM	700,00	UNIDADE	R\$ 11,40 (Proposta)	IMPORTADO

MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	1544225500018	Desentupidor de	Desentupidor de	700,00	UNIDADE	R\$ 9,65 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média						Valor unitário: R\$ 10,2333	Valor total: R\$ 7163,3333

## Item 19

DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira, medindo no mínimo 16cm de diâmetro e cabo medindo no mínimo 50cm de comprimento.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	1544225500018	Wc	Wc	850,00	UNIDADE	R\$ 13,24 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO ECONOMICO LTDA	10593418000103	Wc	Wc	850,00	UNIDADE	R\$ 13,24 (Proposta)	IMPORTADO
P H FAUSTO JUNIOR	37641900000128	ALIANÇA	ALIANÇA	850,00	UNIDADE	R\$ 10,07 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,1833 Valor total: R\$ 10355,8333

## Item 20

DESINFETANTE DE 1 LITRO, líquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida, e germicida, registro no Ministério da Saúde, perfume eucalipto e/ou flora, frasco plástico, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marca sugerida: Ypê, Pinho Sol, Urca, similares ou de qualidade superior.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HL EMPREENDIMENTOS LTDA	50086771000111	desinfetante 1L	Lysoform	5800,00	UNIDADE	R\$ 16,00 (Proposta)	IMPORTADO
DI BLASIO E CIA LTDA	04861300000116		FUZETTO	5800,00	UNIDADE	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO
ROSACLEANING.COM E SERVIÇOS DE PROD DE LIMPEZA LTDA	39284980000137	divisão	divisão	5800,00	UNIDADE	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,6567 Valor total: R\$ 61866,6567

## Item 21

DESODORIZADOR AMBIENTAL, em aerossol, sem CFC, 360ml fragrâncias diversas, produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Marca sugerida: Bom Ar, Glade, War Vick, similares ou de qualidade superior.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	37782405000139	bom ar	bom ar	4300,00	UNIDADE	R\$ 17,93 (Proposta)	IMPORTADO
O S DE FREITAS LTDA	03746851000100	AEROSOL	PURO AR	4300,00	UNIDADE	R\$ 17,90 (Proposta)	IMPORTADO
P S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	43053188000149	-	BASTON	4300,00	UNIDADE	R\$ 17,93 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,92 Valor total: R\$ 77055,90

## Item 22

DESODORIZANTE SANITÁRIO, desodorizador para vaso Sanitário em Pedra, caixa com uma unidade 35g, acompanha suporte plástico para fixação. Fragrâncias variadas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	09061057000175	TODO BOM	TODO BOM	4000,00	UNIDADE	R\$ 5,48 (Proposta)	IMPORTADO
J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	29243087000100	0	0	4000,00	UNIDADE	R\$ 13,70 (Proposta)	IMPORTADO
FERNANDO ALVES DA ROCHA LTDA	48953567000109	TODO BOM	TODO BOM	4000,00	UNIDADE	R\$ 5,48 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,27 Valor total: R\$ 32880,90

## Item 23

DETERGENTE LÍQUIDO, frasco plástico de 500 ml, neutro, biodegradável, concentrado com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente, registro no Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Marcas sugeridas: Ypê, Limpol, Bombril, similares ou de qualidade superior.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
OLF MODAS E VESTUÁRIO LTDA.	11737128000159		K-Fresh	6300,00	UNIDADE	R\$ 2,97 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO ECONOMICO LTDA	10593418000103	Limpol	Limpol	6300,00	UNIDADE	R\$ 3,29 (Proposta)	IMPORTADO
MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	15442255000181	Limpol	Limpol	6300,00	UNIDADE	R\$ 3,29 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Indício

Valor unitário: R\$ 3,3833 Valor total: R\$ 29655,00

## Item 24

ESCOVA MULTIUSO CABO LONGO, cabo resistente com pega confortável, medindo 27 cm, com suporte, cerdas de PET, onduladas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	109433564000111	UNIDADE	MC/DIVERSO	730,00	UNIDADE	R\$ 14,90 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO LOPES BIRELI	06008120000111	ARQPLAST	ARQPLAST	730,00	UNIDADE	R\$ 12,98 (Proposta)	IMPORTADO
LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	31329288000176	ODIM	ODIM	730,00	UNIDADE	R\$ 12,98 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,82 Valor total: R\$ 9942,90

## Item 25

ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, oval multiuso, com cerdas e suporte plástico, desenho anatômico que encaixa perfeitamente nas mãos, medindo aproximadamente 4,8 x 4,9 x 6,0 cm (AxLxC), material de alta resistência, textura antiderrapante.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	15442255000181	Anatomica	Anatomica	2000,00	UNIDADE	R\$ 7,38 (Proposta)	IMPORTADO
LOJA FEIRA DO AGRO	49485789000107	Cabo Plastico	GUIRADO	2000,00	UNIDADE	R\$ 7,37 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO ECONOMICO LTDA	10593418000103	Anatomica	Anatomica	2000,00	UNIDADE	R\$ 7,38 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,3767 Valor total: R\$ 14755,9338

## Item 26

ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, em forma cilíndrica em haste plástica, com fio sintético e conjunto total de aproximadamente 35 cm de comprimento, com suporte (copo) plástico.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C O NASCIMENTO LTDA	20700295000116		LIMPAMANIA	1000,00	UNIDADE	R\$ 12,48 (Proposta)	IMPORTADO
SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	35532598000144	PURA CASA	PURA CASA	1000,00	UNIDADE	R\$ 12,49 (Proposta)	IMPORTADO
GONCALVES E GONCALVES LTDA	37321445000183		PROEZA	1000,00	UNIDADE	R\$ 12,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,6255 Valor total: R\$ 12625,9338

## Item 27

ESCOVÃO DE CHÃO, escovão com cabo de madeira enroscável, medidas aproximadas: 28 x 8,6 x 2 cm, cerdas em material sintético resistente, pigmento e metal, estrutura em material plástico resistente com acabamento liso brilhante, identificação e marca do fabricante rotulado no produto. Marca sugerida: Condor, Odím, MCA, similar com qualidade igual ou superior.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

OLF MODAS E VESTUÁRIO LTDA.	11787128000159		Ecoplatic	1400,00	UNIDADE	R\$ 14,52 (Proposta)	IMPORTADO
S SERVIÇOS & COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS LTDA	30866542000139	NC	PARAENSE	1400,00	UNIDADE	R\$ 14,52 (Proposta)	IMPORTADO
SILVA DOS REIS & REIS LTDA	13806276000103	flarol	flarol	1400,00	UNIDADE	R\$ 14,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,5193 Valor total: R\$ 29818,6657

## Item 28

ESPANADOR DE PÓ, com fibras sintéticas, cabo de plástico com comprimento de 20cm, tamanho da pelagem do espanador 20cm, totalizando o mínimo de 40 cm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SM EMPREENDIMENTOS LTDA	41389798000192	BRILHUS	BRILHUS	450,00	UNIDADE	R\$ 18,92 (Proposta)	IMPORTADO
PRYME COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA	51073981000138	UAU	LARPLAST	450,00	UNIDADE	R\$ 18,92 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	ESPANADOR DE PÓ	CRISTAL	450,00	UNIDADE	R\$ 18,92 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,92 Valor total: R\$ 8514,00

## Item 29

ESPANADOR DE TETO, cerdas em material sintético de polipropileno, afixadas na base com ferro, cabo em madeira revestido com plástico, com medida entre 2,25 a 5 metros, com peça de encaixe ou rosqueada no centro do cabo permitindo o prolongamento ou diminuição.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ABRANTES COMERCIAL LTDA	03613143000100	CONDOR	CONDOR	1950,00	UNIDADE	R\$ 37,26 (Proposta)	IMPORTADO
GIL COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	34510967000135	CONDOR	CONDOR	1950,00	UNIDADE	R\$ 37,23 (Proposta)	IMPORTADO
A R GOIS	14573661000110	ODIM	ODIM	1950,00	UNIDADE	R\$ 79,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 51,43 Valor total: R\$ 100788,50

## Item 30

ESPONJA DE LÂ DE AÇO, carbonado abrasivo, para limpeza pesa e ultrapesada, produto certificado pela HACCP, para limpeza geral, embalagem com no mínimo 8 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Fardo c/14 pacotes de 8 unidades cada.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J. L. P. BENTO & CIA LTDA - ME	05647855000122	ASSOLAN	ASSOLAN	600,00	FARDO	R\$ 44,96 (Proposta)	IMPORTADO
J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	29243087000100	FD	LIMPA MAIS	600,00	FARDO	R\$ 44,63 (Proposta)	IMPORTADO
PAGOTTI COMÉRCIO DE DOCES E ENBALAGENS LTDA	07376250000170	BOMBRIIL	BOMBRIIL	600,00	FARDO	R\$ 45,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 44,93 Valor total: R\$ 26935,00

## Item 31

ESPONJA, MULTIUSO, DUPLA FACE, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 100 x 65 x 20 mm, embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MULTIPRODUTOS SHOPEE GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA	10941897000101	WSHI	WISHI	5900,00	UNIDADE	R\$ 3,90 (Proposta)	IMPORTADO
GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	48993720000121	Esponflora	Esponflora	5900,00	UNIDADE	R\$ 3,95 (Proposta)	IMPORTADO
SMART CLEAN COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	49535617000109	NOBRE	NOBRE	5900,00	UNIDADE	R\$ 3,95 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,933 Valor total: R\$ 23205,6567



## Item 32

FLANELA, em 100% algodão, para uso geral, cor vermelha ou laranja, com bordas costuradas, dimensões mínimas aproximadas 33 cm x 50 cm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	28209943000148	UN	ATIVA	4900,00	UNIDADE	R\$ 4,07 (Proposta)	IMPORTADO
VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS LTDA	46936421000120	ATIVA TEXTIL	ATIVA TEXTIL	4900,00	UNIDADE	R\$ 4,40 (Proposta)	IMPORTADO
ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP	37878675000148	MULTI	MULTI	4900,00	UNIDADE	R\$ 4,05 (Proposta)	IMPORTADO

Métrica: Média

Valor unitário: R\$ 4,1733

Valor total: R\$ 20446,3333

## Item 33

FÓSFORO, pacote com 10 unidades e caixa contendo 40 palitos, produto deve conter Selo do INMETRO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	12811487000171	gaboardi	gaboardi	750,00	PACOTE	R\$ 8,05 (Proposta)	IMPORTADO
PRIMER SOLUTIONS PAPELARIA LTDA	55319831000112	FIAT LUX	FIAT LUX	750,00	PACOTE	R\$ 16,08 (Proposta)	IMPORTADO
RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	54205260000122		Sabiá	750,00	PACOTE	R\$ 8,05 (Proposta)	IMPORTADO

Métrica: Média

Valor unitário: R\$ 10,7267

Valor total: R\$ 8045,00

## Item 34

FUNIL PLÁSTICO, funil plástico nº 5, feito em plástico de primeira qualidade, resistente e higiênico, com furo para ser pendurado em algum suporte, medidas mínimas altura 22cm e diâmetro de boca de 19cm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SHICEMOTO & CIA LTDA EPP	28787127000111	SANREMO	SANREMO	780,00	UNIDADE	R\$ 28,71 (Proposta)	IMPORTADO
C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	41239461000107	SQ	SQ	780,00	UNIDADE	R\$ 20,00 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPERMERCADO IGUATU LTDA	37000148000136	Unid	JAGUAR	780,00	UNIDADE	R\$ 28,71 (Proposta)	IMPORTADO

Métrica: Média

Valor unitário: R\$ 25,8067

Valor total: R\$ 20129,20

## Item 35

GUARDANAPO DE PANO, 100% algodão, com estampas variadas, dimensões mínimas: 37 x 60 cm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELIETE SERRATO DA COSTA TEORO	07096950000100		flabom	2040,00	UNIDADE	R\$ 6,99 (Proposta)	IMPORTADO
ARY FALAVIGNA	03744294000154		panosul	2040,00	UNIDADE	R\$ 6,98 (Proposta)	IMPORTADO
DRIELEN FRANCINE BARBARESCO SANTOS	45398826000199		panosul	2040,00	UNIDADE	R\$ 6,89 (Proposta)	IMPORTADO

Métrica: Média

Valor unitário: R\$ 6,3933

Valor total: R\$ 14184,90

## Item 36

INSETICIDA AEROSOL, multinseticida, inodoro a base de água para moscas, mosquitos e baratas, uso doméstico, embalagem econômica de 450 ml, composição: praletrina 0,03%, cipermetria 0,1%, imiprotina 0,3%, solventes e propelentes, pode contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marcas Sugeridas: Proten, Baycon, SBP, similar ou de qualidade superior as indicações.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL FORTE LTDA	21830893000172	UNIDADE	BAYCON	3500,00	UNIDADE	R\$ 13,69 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL D & G DE ALIMENTOS LTDA.	16814415000139		BAYCON	3500,00	UNIDADE	R\$ 15,90 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE ALIMENTOS PEGUE E PAGUE LTDA	40147242000127		KELLTHINE	3500,00	UNIDADE	R\$ 15,90 (Proposta)	IMPORTADO

## Item 37

LIMPA VIDRO, composição tensoativo aniônico, tensoativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água, embalagem plástica, frasco contendo 500 ml, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	46993720000121	Start	Start	2600,00	UNIDADE	R\$ 8,65 (Proposta)	IMPORTADO
SMART CLEAN COMERCIO ATACADISTA LTDA	49535617000109	ZUPP	ZUPP	2600,00	UNIDADE	R\$ 8,65 (Proposta)	IMPORTADO
CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	50429699000188	ZUPP	ZUPP	2600,00	UNIDADE	R\$ 10,53 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,2767

Valor total: R\$ 24115,9333

## Item 38

LIMPADOR DE ALUMÍNIO, neutro à base de ácido sulfônico, embalagem em frasco de 500 ml, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	23405990000143		POLITRIZ	2900,00	UNIDADE	R\$ 4,32 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL MINASFORT LTDA	41583896000166	POLITRIZ	POLITRIZ	2900,00	UNIDADE	R\$ 3,72 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO PAIVA LTDA	06292545000103	ALUMIL	ALUMIL	2900,00	UNIDADE	R\$ 3,75 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,93

Valor total: R\$ 11397,00

## Item 39

LIMPADOR DE USO GERAL, indicado para remoção de gorduras, filigens, marcas de dedo, embalagem de 900ml, tampa CP, com bico para aplicação do produto, fragrâncias diversas, com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade de	Proposta	Método
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	Limpador instantâneo de uso geral multiuso embalagem	FACILITA	2700,00	UNIDADE	R\$ 16,86 (Proposta)	IMPORTADO
CANAÃ COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	29777107000122	ZUPP LIMPEZA PESADA	ZUPP LIMPEZA PESADA	2700,00	UNIDADE	R\$ 15,00 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO SENNA EIRELI - EPP	05912950000106	Veja	Veja	2700,00	UNIDADE	R\$ 13,79 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,2167

Valor total: R\$ 41085,00

## Item 40

LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS, capacidade 15 litros, material plástico reforçado, com pedal para banheiro.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RCA FERRAGENS PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	28348587000143	15lit	Jaguar	1900,00	UNIDADE	R\$ 54,48 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO	07058158000161		ISN	1900,00	UNIDADE	R\$ 57,00 (Proposta)	IMPORTADO
FISIO MED EQUIPAMENTOS LTDA	52353746000182	15 LITROS	JAGUAR	1900,00	UNIDADE	R\$ 56,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 55,16

Valor total: R\$ 104606,00

## Item 41

JUSTRA, MOVEIS, a base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave, embalagem: frasco plástico de 200 ml, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SILVA DOS REIS & PEIS LTDA	13806276000103	peroba	peroba	1950,00	UNIDADE	R\$ 9,10 (Proposta)	IMPORTADO
OLF MODAS E VESTUÁRIO LTDA.	11737128000159		K-Fresh	1950,00	UNIDADE	R\$ 9,14 (Proposta)	IMPORTADO
A S SERVICOS & COMERCIO ALIMENTICIOS LTDA	30866642000139	NC	YPÊ	1950,00	UNIDADE	R\$ 9,14 (Proposta)	IMPORTADO

Méncia Média

Valor unitário: R\$ 9,1267 Valor total: R\$ 17797,00

## Item 42

LUVA DE BORRACHA, luva Pequena/Média, material latex, cano curto, tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par, produzido conforme NBR 13393.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	08393709000106	PAR	MBLIFE	2200,00	UNIDADE	R\$ 5,85 (Proposta)	IMPORTADO
A S SERVICOS & COMERCIO ALIMENTICIOS LTDA	30866642000139	NC	BRILHUS	2200,00	UNIDADE	R\$ 5,85 (Proposta)	IMPORTADO
LIFE CLEAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	43219256000105	LUVA	MB	2200,00	UNIDADE	R\$ 5,85 (Proposta)	IMPORTADO

Méncia Média

Valor unitário: R\$ 5,85 Valor total: R\$ 12876,00

## Item 43

LUVA DESCARTÁVEL, feita de polietileno, ideal para manipulação de alimentos, leitosa, para procedimentos não cirúrgicos, impermeável, com flexibilidade, ideal para trabalhos leves-médios tais como: laboratoriais, cosméticos, odontológicos, ambulatoriais, tamanho médio, caixa com 100 pares.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
OLF MODAS E VESTUÁRIO LTDA.	11737128000159		Deskarpak	1250,00	CAIXA	R\$ 22,00 (Proposta)	IMPORTADO
A S SERVICOS & COMERCIO ALIMENTICIOS LTDA	30866642000139	NC	BRILHUS	1250,00	CAIXA	R\$ 22,00 (Proposta)	IMPORTADO
SOLAAM SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA	32089973000177	LUVA DE LATEX	SUPRAMAX	1250,00	CAIXA	R\$ 22,00 (Proposta)	IMPORTADO

Méncia Média

Valor unitário: R\$ 22,00 Valor total: R\$ 27500,00

## Item 44

ÓLEO LUBRIFICANTE DESENGRIPANTE, Spray com 300 ml, elimina ferrugem e corrosão, repele umidade, anticorrosivo, antioxidante, com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	20721561000197	SINGER	SINGER	380,00	UNIDADE	R\$ 14,09 (Proposta)	IMPORTADO
ANTONIO MACIEL SIMIONI DO PRADO	24215622000103		VILA	380,00	UNIDADE	R\$ 10,09 (Proposta)	IMPORTADO
SANIGRAN LTDA	15153524000190	Chesiquímica	Étaniz	380,00	UNIDADE	R\$ 10,09 (Proposta)	IMPORTADO

Méncia Média

Valor unitário: R\$ 11,4238 Valor total: R\$ 4341,8667

## Item 45

PÁ PARA LIXO, em plástico, cabo de madeira revestido em plástico com suporte suspensor, cabo de aproximadamente 60cm, dimensões aproximadas: 24x18 cm, cores variadas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	35946280000100	PLASIMONT	PLASIMONT	3850,00	UNIDADE	R\$ 15,39 (Proposta)	IMPORTADO
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	430531880000149	-	AMIGÃO	3850,00	UNIDADE	R\$ 15,39 (Proposta)	IMPORTADO
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	430531880000149	-	AMIGÃO	3850,00	UNIDADE	R\$ 9,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Valor unitário: R\$ 18,26 Valor total: R\$ 51051,00

Margem: Média

## Item 46

PANO DE CHÃO, em 100% algodão, tipo saco, para limpeza, cor branca, dimensões aproximadas: 45 x 65 cm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
EURO MED LTDA	54343699000111	un	rn	5750,00	UNIDADE	R\$ 8,62 (Proposta)	IMPORTADO
O S DE FREITAS LTDA	05746851000100	PARA CHAO TRADICIONAL	GUAPEC	5750,00	UNIDADE	R\$ 8,60 (Proposta)	IMPORTADO
VALENTIN TAFANELLI LTDA	10256950000135	ALKLIN	ALKLIN	5750,00	UNIDADE	R\$ 8,59 (Proposta)	IMPORTADO

Valor unitário: R\$ 8,6033 Valor total: R\$ 49469,1667

Margem: Média

## Item 47

PANO DE PRATO, em algodão medida aproximada 70CM X 40CM (C X L)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GIL COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	34510967000135	CAPRICHÓ	CAPRICHÓ	4700,00	UNIDADE	R\$ 7,57 (Proposta)	IMPORTADO
ABRANTES COMERCIAL LTDA	03813143000100	SÃO JOÃO	SÃO JOÃO	4700,00	UNIDADE	R\$ 7,60 (Proposta)	IMPORTADO
E BENATHAR & M PANTOJA LTDA	43825796000124	NARA	NARA	4700,00	UNIDADE	R\$ 6,84 (Proposta)	IMPORTADO

Valor unitário: R\$ 7,3367 Valor total: R\$ 34492,8333

Margem: Média

## Item 48

PANO MULTIUSO, panos de furinhos, absorvem água e tem fácil enxague, nas cores azul e branco ou rosa e branco, ideal para limpar, secar, tirar pó, dá brilho, pacote 5 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	35946280000100	NOBRE	NOBRE	2450,00	PACOTE	R\$ 11,82 (Proposta)	IMPORTADO
H V CARVALHO CHAGAS LTDA	42893017000156	PACOTE	ANDRATEX	2450,00	PACOTE	R\$ 11,80 (Proposta)	IMPORTADO
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	430531880000149	-	NOBRE	2450,00	PACOTE	R\$ 11,82 (Proposta)	IMPORTADO

Valor unitário: R\$ 11,8133 Valor total: R\$ 28942,6667

Margem: Média

## Item 49

PANO PARA LIMPEZA, de copa cozinha, 100% algodão, alta absorção, fácil enxágue, alta resistência, dimensões aproximadas: 45 x 70 cm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VALENTIN TAFANELLI LTDA	10256950000135	ALKLIN	ALKLIN	4850,00	UNIDADE	R\$ 11,92 (Proposta)	IMPORTADO
EURO MED LTDA	54343699000111	un	rn	4850,00	UNIDADE	R\$ 11,94 (Proposta)	IMPORTADO
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	430531880000149	-	NOBRE	4850,00	UNIDADE	R\$ 11,95 (Proposta)	IMPORTADO

Valor unitário: R\$ 11,9387 Valor total: R\$ 57892,8333

Margem: Média

## Item 50

PAPÉL HIGIÊNICO, em rolo, folhas simples, gofrado e picotado, alta absorção, na cor branca, neutro, de primeira qualidade, rolo medindo 30cm x 10cm, fardo com 64 unidades. embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO ECONOMICO LTDA	10598418000103	Nino	Nino	3600,00	FARDO	R\$ 157,89 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO LIDER LTDA	13897127000130	Personal	Personal	3600,00	FARDO	R\$ 165,00 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA MATHEUS LTDA	10774009000103	Fardo	fofinho	3600,00	FARDO	R\$ 115,99 (Proposta)	IMPORTADO

Mensagem: Valor unitário: R\$ 145,2933 Valor total: R\$ 528658,00

## Item 51

PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO, grande, acondicionados em pacotes com 12 unidades, cores variadas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	37528899000120	PRENDEDOR DE ROUPA	BELLANO	650,00	PACOTE	R\$ 4,06 (Proposta)	IMPORTADO
ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	51600250000101	PRENDE BEM	PRENDE BEM	650,00	PACOTE	R\$ 4,80 (Proposta)	IMPORTADO
PHILIPETTO JUNIOR	37641900000128	KEEPREND	KEEPREND	650,00	PACOTE	R\$ 4,48 (Proposta)	IMPORTADO

Mensagem: Valor unitário: R\$ 4,4667 Valor total: R\$ 2890,3333

## Item 52

RODO, para piso, borracha EVA dupla, com tamanho mínimo de 120 cm, cabo de madeira revestido em plástico, encaixe rosqueado.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ABR UNIFES COMERCIAL LTDA	03813143000100	CONDOR	CONDOR	4050,00	UNIDADE	R\$ 16,54 (Proposta)	IMPORTADO
AR GOIS	14573661000110	PALACIO DA VASSOURA	PALACIO DA VASSOURA	4050,00	UNIDADE	R\$ 26,98 (Proposta)	IMPORTADO
GIL COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	34510967000135	CONDOR	CONDOR	4050,00	UNIDADE	R\$ 16,51 (Proposta)	IMPORTADO

Mensagem: Valor unitário: R\$ 20,01 Valor total: R\$ 81040,50

## Item 53

SABÃO EM BARRA 500 g, multiuso para limpeza em geral, biodegradável, azul, base de ácido graxos de gordura animal, neutralizante, branqueador óptico, embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
OS DE FREITAS LTDA	05746851000100	DE BARRA	ESPUMIL	5900,00	UNIDADE	R\$ 12,70 (Proposta)	IMPORTADO
SS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	37782405000139	economico	economico	5900,00	UNIDADE	R\$ 8,76 (Vencedor)	IMPORTADO
SS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	37782405000139	economico	economico	5900,00	UNIDADE	R\$ 12,79 (Proposta)	IMPORTADO

Mensagem: Valor unitário: R\$ 11,4167 Valor total: R\$ 67350,9333

## Item 54

SABÃO EM PÓ, pacote de 500g, com enzimas, para limpeza geral, biodegradavel, com registro do ministerio da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Marcas sugeridas: Tixan Ypê, Orno, similar ou superior.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
H V CARVALHO CHAGAS LTDA	42983017000156	UNIDADE	TIXAN	9900,00	PACOTE	R\$ 7,25 (Proposta)	IMPORTADO
S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	43053188000149	-	AMACITEL	9900,00	PACOTE	R\$ 7,28 (Proposta)	IMPORTADO
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	35946280000100	ABSOLUTO	ABSOLUTO	9900,00	PACOTE	R\$ 7,28 (Proposta)	IMPORTADO

Valor unitário: R\$ 7,27 Valor total: R\$ 71973,00

## Item 55

SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, reforça e resistente, capacidade nominal de 15 litros, tamanho aproximado de 39 x 58 cm, pacote com 20 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	15442255000181	Ultralixo	Ultralixo	4900,00	PACOTE	R\$ 4,28 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO ECONOMICO LTDA	10593418000103	Ultralixo	Ultralixo	4900,00	PACOTE	R\$ 4,28 (Proposta)	IMPORTADO
A V FONSECA DE QUEIROZ LTDA	51507470000187	KATA LIXO	KATA LIXO	4900,00	PACOTE	R\$ 4,28 (Proposta)	IMPORTADO

Valor unitário: R\$ 4,38 Valor total: R\$ 20972,00

## Item 56

SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, reforçado e resistente, capacidade nominal de 30 litros, tamanho aproximado de 60 x 55 cm, pacote com 10 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	15442255000181	Family	Family	7100,00	PACOTE	R\$ 4,01 (Proposta)	IMPORTADO
A V FONSECA DE QUEIROZ LTDA	51507470000187	KATA LIXO	KATA LIXO	7100,00	PACOTE	R\$ 4,01 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO ECONOMICO LTDA	10593418000103	Family	Family	7100,00	PACOTE	R\$ 4,01 (Proposta)	IMPORTADO

Valor unitário: R\$ 4,01 Valor total: R\$ 28473,00

## Item 57

SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, reforçado e resistente, capacidade nominal de 50 litros, tamanho aproximado de 63 x 80 cm, pacote com 10 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	15442255000181	Family	Family	4900,00	PACOTE	R\$ 6,98 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO ECONOMICO LTDA	10593418000103	Family	Family	4900,00	PACOTE	R\$ 6,98 (Proposta)	IMPORTADO
A V FONSECA DE QUEIROZ LTDA	51507470000187	KATA LIXO	KATA LIXO	4900,00	PACOTE	R\$ 6,98 (Proposta)	IMPORTADO

Valor unitário: R\$ 6,98 Valor total: R\$ 34202,00

## Item 58

SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, reforçado e resistente, de polipropileno, capacidade nominal de 100 litros, tamanho aproximado de 75 x 105 cm, pacote com 5 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO ECONOMICO LTDA	10593418000103	Ultralixo	Ultralixo	6600,00	PACOTE	R\$ 4,11 (Proposta)	IMPORTADO
A V FONSECA DE QUEIROZ LTDA	51507470000187	BRILUX	BRILUX	6600,00	PACOTE	R\$ 4,11 (Proposta)	IMPORTADO
MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	15442255000181	Ultralixo	Ultralixo	6600,00	PACOTE	R\$ 4,11 (Proposta)	IMPORTADO

Valor unitário: R\$ 4,11 Valor total: R\$ 27226,00

## Item 59

SACO PLÁSTICO PARA LIXO, reforçado, cor preta, capacidade nominal de 200 litros, tamanho aproximado de 85 x 100 cm, pacote com 5 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MASS CLEAN COMÉRCIO DE MERCADORIAS PARA HIGIENIZAÇÃO EIRELI	07646179000106		COROA 50LTS	4750,00	PACOTE	R\$ 29,61 (Proposta)	IMPORTADO
BACCIDOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP	66029193000107		ITAQUITI	4750,00	PACOTE	R\$ 29,60 (Proposta)	IMPORTADO
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	04013164000104	PRETO	ORLALIX	4750,00	PACOTE	R\$ 29,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 29,6033 Valor total: R\$ 140615,8333

## Item 60

SACOLA PLÁSTICA, capacidade mínima 10 kg, em polietileno de alta densidade para embalar alimentos, material medindo no mínimo 60 x 80 cm, pacote com 1.000 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LARA E SOTTI LTDA	12791724000180		GIOPACK	60,00	PACOTE	R\$ 130,00 (Proposta)	IMPORTADO
R.C.F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	36303161000100		OTHYMO	60,00	PACOTE	R\$ 183,54 (Proposta)	IMPORTADO
CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	07554231000168		CIPAPEL	60,00	PACOTE	R\$ 141,74 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 153,75 Valor total: R\$ 9305,50

## Item 61

SODA CÁUSTICA, soda cáustica em escamas 1 kg, 96/98% - NaOH, com alta concentração e pureza, para desentupir, limpar caixa de gordura e resíduo em geral.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	05972655000145	TROVÃO	TROVÃO	1800,00	UNIDADE	R\$ 29,70 (Proposta)	IMPORTADO
ARTHUR DORY PEREIRA	46124622000122		ADONEX	1800,00	UNIDADE	R\$ 29,70 (Proposta)	IMPORTADO
MELO E MARTINS COMERCIO DE LICITAÇÕES LTDA	55496086000187		LIPON	1800,00	UNIDADE	R\$ 25,32 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 28,24 Valor total: R\$ 50932,00

## Item 62

TOALHA DE PAPEL, alta absorção, na cor branca, folha dupla, picotada e aerada, toalhas de no mínimo 21,0 cm x 20,0 cm cada, fardo com 24 embalagem, em que cada embalagem contém dois rolos de papel, de alta qualidade, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO ECONOMICO LTDA	10593418000103	Skala	Skala	6000,00	FARDO	R\$ 58,00 (Proposta)	IMPORTADO
D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.	46702360000136		ENXUTA	6000,00	FARDO	R\$ 52,96 (Proposta)	IMPORTADO
IMPACTO COMERCIAL LTDA	54540842000165	FAMILIAR	FAMILIAR	6000,00	FARDO	R\$ 52,96 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 54,64 Valor total: R\$ 327540,00

## Item 63

TOUCA SANFONADA, touca descartável com elástico, TNT 20gr, na cor branca, produto com ótima qualidade, pacote com 100 unidades, ideal também para manipulação de alimentos.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP	37010127000100	NOBRE	NOBRE	660,00	PACOTE	R\$ 21,90 (Proposta)	IMPORTADO
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME	17930584000105	NOBRE	NOBRE	660,00	PACOTE	R\$ 21,90 (Proposta)	IMPORTADO
SHISLEY ANASTÁCIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI	09912989000184	DESCARPACK	DESCARPACK	660,00	PACOTE	R\$ 21,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Múltiplo

Valor unitário: R\$ 21,90 Valor total: R\$ 14194,00

## Item 64

VARAL PARA ROUPAS, varal retrátil multiuso 26 prendedores, redondo ou quadrado em plástico resistente, cores variadas. Ideal para estender roupas pequenas, tamanho 3 médio, dimensões mínimas: 32 cm largura, polipropileno e aço galvanizado.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
OLF MODAS E VESTUÁRIO LTDA.	11737128000159		k-fresh	170,00	UNIDADE	R\$ 64,18 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE DESCARTÁVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	10943564000111		MC/DIVERSOS	170,00	UNIDADE	R\$ 64,00 (Proposta)	IMPORTADO
J.A. SUPERMERCADO PAKAMAM LTDA	05767666000193		Start	170,00	UNIDADE	R\$ 64,18 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Múltiplo

Valor unitário: R\$ 64,12 Valor total: R\$ 10900,40

## Item 65

VASSOURA EM PIAÇAVA TIPO LEQUE, base de madeira revestido por plástico e cabo de madeira enroscado com rosca plástica, base no mínimo 15 cm de largura.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	08393709000106	www	DSDWSDW	3900,00	UNIDADE	R\$ 10,80 (Proposta)	IMPORTADO
MAPANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	1544225500018	Limpomani	Limpomani	3900,00	UNIDADE	R\$ 10,80 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO ECONOMICO LTDA	1059341800010	Limpomani	Limpomani	3900,00	UNIDADE	R\$ 10,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Múltiplo

Valor unitário: R\$ 10,80 Valor total: R\$ 42120,00

## Item 66

VASSOURA, feita de material reciclável (garrafa PET), cabo de madeira revestido com plástico.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO ANDREI B. DA SILVA	26581445000104	PARAENSE	PARAENSE	2350,00	UNIDADE	R\$ 14,83 (Proposta)	IMPORTADO
OLF MODAS E VESTUÁRIO LTDA.	11737128000159		K-Fresh	2350,00	UNIDADE	R\$ 14,83 (Proposta)	IMPORTADO
BRANCO E CORREA LTDA	03751669000103	FORTALEZA	FORTALEZA	2350,00	UNIDADE	R\$ 14,83 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Múltiplo

Valor unitário: R\$ 14,83 Valor total: R\$ 34850,50

## Item 67

VASSOURÃO, cabo de madeira e cerdas em piaçava sintética, base retangular com aproximadamente 40cm de comprimento.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP	37010127000100	INCAVAS	INCAVAS	2250,00	UNIDADE	R\$ 29,17 (Proposta)	IMPORTADO
SHISLEY ANASTÁCIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI	09912989000184	BRUBALAR	BRUBALAR	2250,00	UNIDADE	R\$ 29,17 (Proposta)	IMPORTADO
29.524-989 ARNOU ARAUJO ROCHA	29524989000114	UN	UN	2250,00	UNIDADE	R\$ 29,00 (Proposta)	IMPORTADO



Módulo: 68

## Item 68

COLHER DESCARTÁVEL, de plástico branco, tamanho médio, pacote com 50 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J. L. P. BENYO & CIA LTDA - ME	05647855000122	TOTALPLAST	TOTALPLAST	1350,00	PACOTE	R\$ 9,99 (Proposta)	IMPORTADO
LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	50202063000107	RIOPLASTIC	RIOPLASTIC	1350,00	PACOTE	R\$ 9,99 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO SENNA EIRELI - EPP	05912950000106	Pra festa	Pra festa	1350,00	PACOTE	R\$ 8,90 (Proposta)	IMPORTADO

Módulo: 68

Valor unitário: R\$ 9,5267 Valor total: R\$ 12896,00

## Item 69

COPO DESCARTÁVEL 100 ML, atóxico, com capacidade de 100 ml, os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 2000 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ROSACLEANING COM E SERVIÇOS DE PROD DE LIMPEZA LTDA	99284980000137	altacopo	altacopo	330,00	CAIXA	R\$ 150,00 (Proposta)	IMPORTADO
LIM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Cristalcopos	330,00	CAIXA	R\$ 145,70 (Proposta)	IMPORTADO
FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA - EPP	15725489000136	Conf. Amostra	ULTRA	330,00	CAIXA	R\$ 147,16 (Proposta)	IMPORTADO

Módulo: 69

Valor unitário: R\$ 147,62 Valor total: R\$ 48716,60

## Item 70

COPO DESCARTÁVEL 200 ML, atóxico, com capacidade de 200 ml, os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 2500 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	50429699000188	COPOBOM	COPOBOM	300,00	CAIXA	R\$ 342,22 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA SUDOESTE EIRELI	31629675000128	CX	COPOBOM	300,00	CAIXA	R\$ 279,60 (Proposta)	IMPORTADO
SMART CLEAN COMERCIO ATACADISTA LTDA	49535617000109	COPOBOM	COPOBOM	300,00	CAIXA	R\$ 230,15 (Proposta)	IMPORTADO

Módulo: 70

Valor unitário: R\$ 283,99 Valor total: R\$ 85197,00

## Item 71

COPO DESCARTÁVEL 50 ML, atóxico, poliéster branco, com frisos e saliência na borda. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 5000 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	26209943000148	Caixa	ALTACOPO	150,00	CAIXA	R\$ 270,00 (Proposta)	IMPORTADO
SMART CLEAN COMERCIO ATACADISTA LTDA	49535617000109	MÁSSIMO	MÁSSIMO	150,00	CAIXA	R\$ 264,71 (Proposta)	IMPORTADO
IEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA	49243318000192	CONFORME EDITAL	MINASPLAST	150,00	CAIXA	R\$ 195,00 (Proposta)	IMPORTADO

Módulo: 71

Valor unitário: R\$ 243,2907 Valor total: R\$ 36485,30

## Item 72

FACA DESCARTÁVEL, plástico branco com dimensões aproximadas, corte 167 x 19 mm, pacote com 50 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	10943564000111		mc/diverso	1350,00	PACOTE	R\$ 5,13 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO FAVORITO ME	00895258000118		PRAFESTA	1350,00	PACOTE	R\$ 5,16 (Proposta)	IMPORTADO

DISTRIBUIDORA SUDOESTE EIRELI	31679675000128	BELOCOPO	BELOCOPO	1350,00	PACOTE	R\$ 5,16 (Proposta)	IMPORTADO
Módulo: Média						Valor unitário: R\$ 5,15	Valor total: R\$ 8952,50

## Item 73

FILTRO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, número 103, resistente, com microfuros, caixa com no mínimo 30 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Nobre	100,00	CAIXA	R\$ 10,51 (Proposta)	IMPORTADO
BELLA DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI	36242997000133	MELITTA	MELITTA	100,00	CAIXA	R\$ 10,52 (Proposta)	IMPORTADO
MPS SERVIÇO E DISTRIBUIDORA	41649635000100	IGUAL AO EDITAL	MELITA	100,00	CAIXA	R\$ 10,48 (Proposta)	IMPORTADO
Módulo: Média						Valor unitário: R\$ 10,5039	Valor total: R\$ 1050,3933

## Item 74

GARFO DESCARTÁVEL, plástico branco com dimensões aproximadas: comprimento x largura (160 x 25 mm), pacote com 50 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	GARFO DESC. PCT 50 UND	STARWPLAST	1350,00	PACOTE	R\$ 5,05 (Proposta)	IMPORTADO
WS NETO SOLUÇÕES E COMÉRCIO LTDA	25586121000144	RIO FESTA	RIO FESTA	1350,00	PACOTE	R\$ 5,05 (Proposta)	IMPORTADO
P. M. DOS SANTOS JUNIOR LTDA	48531533000126		SERT PLAST	1350,00	PACOTE	R\$ 5,05 (Proposta)	IMPORTADO
Módulo: Média						Valor unitário: R\$ 5,05	Valor total: R\$ 6817,50

## Item 75

GUARDANAPO DE PAPEL, cor branco, medindo aproximadamente 20 x 23 cm. Pacote com 50 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
D.FASTOLPHO	20123999000173	C/50	PEGG	990,00	PACOTE	R\$ 3,25 (Proposta)	IMPORTADO
GAMA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	51688420000143	SANTEPEL	SANTEPEL	990,00	PACOTE	R\$ 5,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME	62479555000115		SANTEPEL	990,00	PACOTE	R\$ 2,84 (Proposta)	IMPORTADO
Módulo: Média						Valor unitário: R\$ 3,6967	Valor total: R\$ 3659,70

## Item 76

PRATOS DESCARTÁVEIS, em plástico branco, fundos, 15 cm de diâmetro, pacote com 10 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LI INFORMATICA EIRELI	12665119000162	TriK TriK	TriK TriK	950,00	PACOTE	R\$ 4,87 (Proposta)	IMPORTADO
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020000149	STRAWPLAST	STRAWPLAST	950,00	PACOTE	R\$ 4,87 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE DESCARTÁVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	10943564000111		MC/DIVERSO	950,00	PACOTE	R\$ 4,82 (Proposta)	IMPORTADO
Módulo: Média						Valor unitário: R\$ 4,8533	Valor total: R\$ 4610,6987

## Item 77

PRATOS DESCARTÁVEIS, em plástico branco, rasos, 15 cm de diâmetro, pacote com 10 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade e	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	PRATOS DESCARTÁVEIS 15CM	TRIK TRIK	950,00	PACOTE	R\$ 2,62 (Proposta)	IMPORTADO

VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	37528890001	FRATO	ULTRA	950,00	PACOTE	R\$ 2,54 (Proposta)	IMPORTADO
MRE DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI EPP	121830820001	CONF EDITAL	ULTRA/ GRUPO ULTRA	950,00	PACOTE	R\$ 2,62 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,5933 Valor total: R\$ 2463,6557

## Item 78

ALGODÃO HIDRÓFILO, em camadas contínuas em formato de rolo (manta), aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, cor branca (no mínimo 80% de brancura), embalado em saco plástico individual de 100g.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ABRANTES COMERCIAL LTDA	03813143000100	NATHY	NATHY	6350,00	UNIDADE	R\$ 9,77 (Proposta)	IMPORTADO
AGROGENESIS EMPREENDIMENTOS LTDA	39607272000190	100 GR	COTTON BABY	6350,00	UNIDADE	R\$ 13,33 (Proposta)	IMPORTADO
AR GOIS	14573651000110	COTTON	COTTON	6350,00	UNIDADE	R\$ 8,71 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,6038 Valor total: R\$ 67591,1567

## Item 79

PROTETOR SOLAR FATOR 50, 120ml, com registro no ministério da saúde. PROTEÇÃO + EFICAZ, UVA + UVB, Balanceado: o qual garante uma maior e mais eficaz proteção UVA, preservando a saúde e a regeneração natural da pele durante e após a exposição solar (previne o envelhecimento precoce). Oferece alta proteção contra queimaduras solares. Ultra resistente, proteção imediata: Até dentro d'água, com validade de no mínimo 6 meses.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	39905061000133	120ml	Nutriex	1070,00	UNIDADE	R\$ 49,90 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING EIRELI	30547487000198		abc	1070,00	UNIDADE	R\$ 19,33 (Proposta)	IMPORTADO
7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTÓRIA E COMERCIO LTDA	05108702000107	Protetor Solar	Koch	1070,00	UNIDADE	R\$ 42,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 37,0757 Valor total: R\$ 39672,0333

## Item 80

REPELENTE LOÇÃO 100 ML, com registro no ministério da saúde.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade de	Proposta	Método
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	19511064000157	SAI INSETO ANVISA 291200011	SAI INSETO ANVISA 291200011	600,00	UNIDADE	R\$ 21,03 (Proposta)	IMPORTADO
RP COMERCIAL LTDA	20504417000170	Loção	Sai Inseto	600,00	UNIDADE	R\$ 21,03 (Proposta)	IMPORTADO
HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	22866426000128	moskitoff (30001590)	moskitoff (30001590)	600,00	UNIDADE	R\$ 21,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,02 Valor total: R\$ 12612,00

## Item 81

SABONETE LÍQUIDO, perfumado, suavizante e hidratante, fragrâncias diversas, embalagem com 500 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALVES E CORREIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	40955297000163	UND	JR	1300,00	UNIDADE	R\$ 14,93 (Proposta)	IMPORTADO
SMARIAS DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA	47341740000155	UN	FLORABELLA	1300,00	UNIDADE	R\$ 14,93 (Proposta)	IMPORTADO
RB LIFE EIRELI	22229359000178	ONLY	ONLY	1300,00	UNIDADE	R\$ 14,93 (Proposta)	IMPORTADO

Mistura: 100/00

Valor unitário: R\$ 14,99 Valor total: R\$ 14.990,00

## Item 82

SABONETE, sólido, em barra, fragrância agradável, com no mínimo 90 g, embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RB LIFE EIRELI	22229359000178	FRANCIS	FRANCIS	950,00	UNIDADE	R\$ 3,85 (Proposta)	IMPORTADO
M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA	26906715000100	maram	maram	950,00	UNIDADE	R\$ 4,32 (Proposta)	IMPORTADO
CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	50429699000188	MOTIVUS	MOTIVUS	950,00	UNIDADE	R\$ 4,44 (Proposta)	IMPORTADO

Mistura: 100/00

Valor unitário: R\$ 4,2038 Valor total: R\$ 3993,1067

## Item 83

SABONETEIRA PLÁSTICA, material plástico resistente, com tampa vazado para eliminação de água, dimensões mínimas 10,5 cm x 8 cm, cores variadas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
P H FAUSTO JUNIOR	37641900000128	DIA A DIA	DIA A DIA	450,00	UNIDADE	R\$ 7,30 (Proposta)	IMPORTADO
PAULA CRISTINA BEZERRA MELO-EPP	00910332000103	HP BABY	HP BABY	450,00	UNIDADE	R\$ 4,57 (Proposta)	IMPORTADO
MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI EPP	12183082000136	CONF EDITAL	JAGUAR/JAGUAR	450,00	UNIDADE	R\$ 5,00 (Proposta)	IMPORTADO

Mistura: 100/00

Valor unitário: R\$ 5,6233 Valor total: R\$ 2530,50

Valor total da cotação:

R\$ 3873358,10



TAIANE DA SILVA ALEXANDRE (021.960.972-17)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

# **PESQUISA DE PREÇOS ELABORADA POR MEIO ELETRONICO – BANCO DE PREÇOS**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIÊNE E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARÁ.



**Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE PREÇOS - MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS.**

Pesquisa realizada entre 12/08/2024 15:07:41 e 22/08/2024 20:29:34

Relatório gerado no dia 23/08/2024 16:43:09 (IP: 170.82.181.195)

**Observações Gerais:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARÁ

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.  
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V. Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

**Item 1: ÁCIDO MURIÁTICO**  
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, líquido de 1 litro, para limpeza pesada, remoção de manchas, com registro no ministério da saúde (registro ANVISA), válida de de no mínimo de 6 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	4.120	R\$ 12,49 (un)	-	R\$ 12,49	R\$ 51.458,80

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JATAUBA	10091544000160-1-000026/2024	11/06/2024	R\$ 12,46
2	Prefeitura Municipal de Jatauba	306506	28/05/2024	R\$ 12,46
3	MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS	NºLicitação:1043239	23/04/2024	R\$ 12,54
Valor Unitário				R\$ 12,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,46      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,49

**Item 2: ÁGUA SANITÁRIA**  
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, frasco plástico contendo 1 litro, uso doméstico, com registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marcas sugeridas: Qboa, Brilux, econômica, similar ou de qualidade superior.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20.600	R\$ 4,66 (un)	-	R\$ 4,66	R\$ 95.996,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL	04219343000100- 1-000824/2024	02/07/2024	RS 4,50
2	MUNICIPIO DE VILA BOA	37388378000114- 1-000160/2024	13/05/2024	RS 4,50
3	INSTITUTO DE PREVID E ASSIST DOS SERV MUN DE P CANARIO	31790223000123- 1-000002/2024	02/04/2024	RS 4,99
Valor Unitário				RS 4,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66

**Item 3: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL**

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 46 GRAUS, álcool hidratado, embalagem em plástico transparente, resistente com 500 g, Certificado INMETRO e norma da ABNT NBR 5991 e registro no Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	24.600	RS 5,01 (un)	-	RS 5,01	RS 123.246,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	303639	20/05/2024	RS 6,30
2	MUNICIPIO DE SANTANA DO MUNDAU	008-2024-SANTANA DO MUNDAU-AL-MUNICIPIO DE SANTANA DO MUNDAU-PREGÃO ELETRÔNICO	14/05/2024	RS 3,75
3	MUNICIPIO DE PALMEIRA	37-2024-PALMEIRA-PR-MUNICIPIO DE PALMEIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	24/04/2024	RS 4,99
Valor Unitário				RS 5,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,01

**Item 4: ÁLCOOL LÍQUIDO**

Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO, etílico hidratado líquido 96%, embalagem frasco plástico de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Certificado INMETRO e norma da ABNT NBR 5991 e registro no Ministério da Saúde.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	23.600	RS 5,11 (un)	-	RS 5,11	RS 120.596,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO POLO SUL	02722566000152- 1-000044/2024	12/07/2024	RS 4,79



2	Prefeitura Municipal de Carmópolis de Minas	24044-Prefeitura Municipal de Carmópolis de Minas-442024-072024	09/04/2024	R\$ 4,59
3	MUNICIPIO DE ALTAMIRA	05263116000137-1-000002/2024	02/04/2024	R\$ 5,95
Valor Unitário				R\$ 5,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,11

**Item 5: AMACIANTE DE ROUPA**

Descrição: AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfume, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, frasco de 500 ml, especificado nome de fabricante, data de fabricação e prazo e validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	2.300	R\$ 6,58 (un)	-	R\$ 6,58	R\$ 15.134,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jacareacanga	309352	07/06/2024	R\$ 6,74
2	MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDE	18301069000110-1-000008/2024	07/06/2024	R\$ 8,00
3	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA	SS-PE002-24-INDEPENDÊNCIA-CE-MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA-PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 6,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58

**Item 6: ANTI-MOFO**

Descrição: ANTI-MOFO, com paradiclora, ideal para combater mofo e traças, embalagem com no mínimo 30g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	650	R\$ 13,41 (un)	-	R\$ 13,41	R\$ 8.716,50

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE BRUSQUE	83602151000147-1-000014/2024	24/06/2024	R\$ 9,83
2	MUNICIPIO DE GARIBALDI	88594999000195-1-000805/2024	29/05/2024	R\$ 12,90
3	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIQUEZA	01171359000194-1-000010/2024	25/04/2024	R\$ 17,49
Valor Unitário				R\$ 13,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,41





**Item 7: AVENTAL**

**Descrição:** AVENTAL, em material plástico, com boiso tipo canguri, alça para pescoço e cintura, na cor branca, dimensões aproximadas 60 cm x 50 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.800	R\$ 35,50 (un)	-	R\$ 35,50	R\$ 63.900,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Colégio Pedro II	NºPregão:900082024 UASG:153167	13/06/2024	R\$ 35,25
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 35,25</b>

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COLEGIO PEDRO II	42414284000102-1-000086/2024	13/06/2024	R\$ 35,25
2	MUNICIPIO DE CRISTAIS	17888082000155-1-000026/2024	07/03/2024	R\$ 36,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 35,63</b>

  

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,50
---------------------------------------	-------------------------------------

**Item 8: BACIA PLÁSTICA**

**Descrição:** BACIA PLÁSTICA MÉDIA, material plástico rígido, capacidade mínima 35 litros, alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dado de identificação do produto e marca do fabricante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.650	R\$ 44,00 (un)	-	R\$ 44,00	R\$ 72.600,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jacareacanga	309352	07/06/2024	R\$ 42,00
2	Prefeitura Municipal de Floresta de Araguaia	303639	20/05/2024	R\$ 46,00
3	MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE	05648738000183-1-000024/2024	10/04/2024	R\$ 44,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 44,00</b>

  

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00
---------------------------------------	-------------------------------------

**Item 9: BACIA PLÁSTICA**

**Descrição:** BACIA PLÁSTICA PEQUENA, material plástico rígido, capacidade mínima 8 litros, alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dado de identificação do produto e marca do fabricante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.600	R\$ 21,20 (un)	-	R\$ 21,20	R\$ 33.920,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caparaó	33239-Prefeitura Municipal de Caparaó-0000672024-0000342024	03/07/2024	R\$ 21,00



2	Prefeitura Municipal de Caparaó	00005818- 0000672024- 0000342024	03/07/2024	R\$ 21,00
3	Prefeitura Municipal de Natividade	307177	30/05/2024	R\$ 21,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 21,20</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,20	

**Item 10: BALDE PLÁSTICO**

Descrição: BALDE PLÁSTICO, capacidade mínima 10 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça com arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.650	R\$ 15,12 (un)	-	R\$ 15,12	R\$ 24.948,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia			303639	20/05/2024	R\$ 11,35
2	MUNICIPIO DE GASPAR			83102244000102-1-000041/2024	20/05/2024	R\$ 17,02
3	CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU			01681776000187-1-000006/2024	04/04/2024	R\$ 17,00
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 15,12</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,12			

**Item 11: BALDE PLÁSTICO**

Descrição: BALDE PLÁSTICO, capacidade mínima 15 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça com arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	1.600	R\$ 17,96 (un)	-	R\$ 17,96	R\$ 28.736,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES			75400-10-2024-PCE	26/06/2024	R\$ 18,00
2	MUNICIPIO DE CORONEL JOAO SA			043-2024-CORONEL JOÃO SÁ-BA-MUNICIPIO DE CORONEL JOAO SA-PREGÃO ELETRÔNICO	26/04/2024	R\$ 17,40
3	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS			68-2023-SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-SP-MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-PREGÃO ELETRÔNICO	04/03/2024	R\$ 18,47



Valor Unitário

RS 17,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,96

**Item 12: BALDE PLÁSTICO**

**Descrição:** BALDE PLÁSTICO, capacidade mínima 30 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça de arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.500	R\$ 26,69 (un)	-	R\$ 26,69	R\$ 40.035,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Marilena - PR	28818_332024	25/07/2024	R\$ 26,67
2	Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	33949- Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté-392024- 102024	02/07/2024	R\$ 26,92
3	MUNICÍPIO DE LAURO MÜLLER/SC	92269	27/05/2024	R\$ 26,47
Valor Unitário				R\$ 26,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,69

**Item 13: CESTO PARA LIXO**

**Descrição:** CESTO PARA LIXO, com tampa vaivém, em plástico polipropileno, com capacidade mínima de 60 litros, dimensões aproximadas (AxLxP) 72 X 37 x 37 cm, cores diversas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.600	R\$ 41,45 (un)	-	R\$ 41,45	R\$ 66.320,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	93339	04/06/2024	R\$ 40,00
2	MUNICÍPIO DE PALMELO	01181239000178- 1-000052/2024	27/05/2024	R\$ 38,52
3	MUNICÍPIO DE RIO DO SUL	83102574000106- 1-000064/2024	20/03/2024	R\$ 45,83
Valor Unitário				R\$ 41,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,45

**Item 14: CESTO PARA LIXO**

**Descrição:** CESTO PARA LIXO, telado simples de plástico, capacidade mínima 10 litros, cores diversas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.100	R\$ 5,96 (un)	-	R\$ 5,96	R\$ 6.556,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11695769000198- 1-000003/2024	21/06/2024	R\$ 5,99
2	CAMARA MUNICIPAL DE CATALAO	00833942000150- 1-000030/2024	13/05/2024	R\$ 6,00



3	Prefeitura Municipal de Pombal	294474	17/04/2024	RS 5,88
Valor Unitário				RS 5,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96	

**Item 15: CESTO PARA LIXO**

Descrição: CESTO TELADO TRIANGULAR, capacidade mínima 40 LITROS, material plástico, cesto para lixo, dimensões mínimas: 60 cm comprimento, 50 cm largura e 40 cm altura.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	700	R\$ 55,42 (un)	-	R\$ 55,42	RS 38.794,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Jequitibá	35884-Prefeitura Municipal de Jequitibá-782024-262024	18/07/2024	RS 59,00	
2	Prefeitura Municipal de Jequitibá	35884-Prefeitura Municipal de Jequitibá-782024-262024	18/07/2024	RS 59,00	
3	MUNICIPIO DE MARILAC	15-2024-MARILAC-MG-MUNICIPIO DE MARILAC-PREGÃO ELETRÔNICO	15/05/2024	RS 48,25	
Valor Unitário					RS 55,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,42		

**Item 16: CORDA PARA VARAL**

Descrição: CORDA PARA VARAL, que não mancha as roupas, pacote com 15 metros, resistente a raios solares.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	850	R\$ 8,94 (un)	-	R\$ 8,94	RS 7.599,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MOSTARDAS	88000922000140-1-000039/2024	02/05/2024	RS 9,58	
2	PM DE MOSTARDAS	52400-36-2024-PCE	02/05/2024	RS 9,58	
3	PM DE SÃO BORJA	58000-7-2024-PCE	24/04/2024	RS 7,66	
Valor Unitário					RS 8,94
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,58			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,94		

**Item 17: CREOLINA**

Descrição: CREOLINA, lata com 900 ml, com registro no Ministério da Saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.400	R\$ 18,52 (un)	-	R\$ 18,52	RS 25.928,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS	31128- PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS-1072024-182024	11/06/2024	RS 19,42
2	Prefeitura Municipal de Pilar	291646	08/04/2024	RS 21,00
3	Prefeitura Municipal de Paraopeba	22387- Prefeitura Municipal de Paraopeba-0082024-0042024	04/04/2024	RS 15,15
Valor Unitário				RS 18,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,42      Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,52

**Item 18: DESENTUPIDOR DE PIA**

Descrição: DESENTUPIDOR DE PIA, sanfonado, bocal de borracha, liso, medindo no mínimo 10 cm de diâmetro, cabo de polietileno, medindo no mínimo 17,5 cm de altura.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	700	RS 10,43 (un)	-	RS 10,43	RS 7.301,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS	00638124	27/06/2024	RS 10,99
2	CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	08645099000190-1-000007/2024	24/06/2024	RS 10,15
3	CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/ PA	97376	24/06/2024	RS 10,15
Valor Unitário				RS 10,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,15      Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,43

**Item 19: DESENTUPIDOR DE VASO**

Descrição: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira, medindo no mínimo 16cm de diâmetro e cabo medindo no mínimo 50cm de comprimento.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	850	RS 13,40 (un)	-	RS 13,40	RS 11.390,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL CONTOS DE FADA	10413075000158-1-000001/2024	27/06/2024	RS 14,30
2	COMANDO DA AERONAUTICA	00394429000100-1-000897/2024	11/06/2024	RS 14,05
3	MUNICIPIO DE CORONEL BICACO	87613154000137-1-000024/2024	12/03/2024	RS 11,85
Valor Unitário				RS 13,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,05      Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,40



**Item 20: DESINFETANTE**

**Descrição:** DESINFETANTE DE 1 LITRO, líquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida, e germicida, registro no Ministério da Saúde, perfume eucalipto e/ou flora, frasco plástico, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marca sugerida: Ypê, Pinho Sol, Urca, similares ou de qualidade superior.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.800	R\$ 14,46 (un)	-	R\$ 14,46	R\$ 83.868,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO CIS-VERDE	008-2024-CARANGOLA-MG-CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO CIS-VERDE-PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2024	R\$ 11,39	
2	MUNICIPIO DE SANTA HELENA	06226583000150-1-000019/2024	24/05/2024	R\$ 17,48	
3	Câmara Municipal de Rondon do Pará	293837	22/04/2024	R\$ 14,50	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 14,46</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,46

**Item 21: DESODORIZADOR**

**Descrição:** DESODORIZADOR AMBIENTAL, em aerossol, sem CFC, 360ml fragrâncias diversas, produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Marca sugerida: Bom Ar, Glade, War Vick, similares ou de qualidade superior.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.300	R\$ 18,42 (un)	-	R\$ 18,42	R\$ 79.206,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL DE VALE DE SAO DOMINGOS	04216009000195-1-000002/2024	04/04/2024	R\$ 19,00	
2	CAMARA MUNICIPAL DE VALE DE SAO DOMINGOS MT	00000724	04/04/2024	R\$ 19,00	
3	MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE	07891682000119-1-000019/2024	21/03/2024	R\$ 17,25	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 18,42</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,42

**Item 22: DESODORIZANTE**

**Descrição:** DESODORIZANTE SANITÁRIO, desodorizador para vaso Sanitário em Pedra, caixa com uma unidade 35g, acompanha suporte plástico para fixação. Fragrâncias variadas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	4.000	R\$ 3,78 (un)	-	R\$ 3,78	R\$ 15.120,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MUNICIPIO DE VERDEJANTE	035-2024- <del>02/08/2024</del>	R\$ 4,65
		VERDEJANTE-PE-MUNICIPIO DE VERDEJANTE-PREGÃO ELETRÔNICO	
2	MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE	18301069000110-1-000008/2024	R\$ 3,80
3	Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	303639	R\$ 2,90
Valor Unitário			R\$ 3,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,78

**Item 23: DETERGENTE**

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO, frasco plástico de 500 ml, neutro, biodegradável, concentrado com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente, registro no Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Marcas sugeridas: Ypê, Limpol, Bombril, similares ou de qualidade superior.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	6.300	R\$ 3,93 (un)	-	R\$ 3,93	R\$ 24.759,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALPERCATA	09-2024-ALPERCATA-MG-MUNICIPIO DE ALPERCATA-PREGÃO ELETRÔNICO	04/04/2024	R\$ 3,89
2	CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO RIO ABAIXO	24071-CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO RIO ABAIXO-32024-022024	15/03/2024	R\$ 3,95
3	Câmara Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo   Gabinete e Secretaria da Câmara	32024	01/03/2024	R\$ 3,95
Valor Unitário				R\$ 3,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

**Item 24: ESCOVA MULTIUSO**

Descrição: ESCOVA MULTIUSO CABO LONGO, cabo resistente com pega confortável, medindo 27 cm, com suporte, cerdas de PET, onduladas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	730	R\$ 18,93 (un)	-	R\$ 18,93	R\$ 13.818,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL OTAVIO DE FREITAS	130397-Compra direta	26/06/2024	R\$ 22,00
2	NIQUELANDIA CAMARA MUNICIPAL	33329806000187-1-000021/2024	04/06/2024	R\$ 14,90
3	USP-HOSPITAL UNIVERSITARIO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC 102150100582023OC00548	10/04/2024	R\$ 19,90



Valor Unitário

RS 18,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,93

**Item 25: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS**

Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, oval multiuso, com cerdas e suporte plástico, desenho anatômico que encaixa perfeitamente nas mãos, medindo aproximadamente 4,8 x 4,9 x 6,0 cm (AxLxC), material de alta resistência, textura antiderrapante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2.000	R\$ 7,98 (un)	-	R\$ 7,98	RS 15.960,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Natividade	307179	13/06/2024	R\$ 7,90
2	MUNICIPIO DE BARUERI	46523015000135-1-000135/2024	20/05/2024	R\$ 7,83
3	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA BARRA	01-2024-SANTO ANTONIO DA BARRA-GO-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA BARRA-PREGÃO ELETRÔNICO	28/02/2024	R\$ 8,20

Valor Unitário RS 7,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

**Item 26: ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO**

Descrição: ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, em forma cilíndrica em haste plástica, com fio sintético e conjunto total de aproximadamente 35 cm de comprimento, com suporte (copo) plástico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.000	R\$ 14,48 (un)	-	R\$ 14,48	RS 14.480,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ISRAELANDIA	01067248000132-1-000106/2024	23/04/2024	R\$ 15,90
2	MUNICIPIO DE ISRAELANDIA	01067248000132-1-000106/2024	23/04/2024	R\$ 15,90
3	MUNICIPIO DE MONTES CLAROS DE GÓIAS/GO	86265	05/04/2024	R\$ 11,65

Valor Unitário RS 14,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,48

**Item 27: ESCOVÃO DE CHÃO**

Descrição: ESCOVÃO DE CHÃO, escovão com cabo de madeira enrosçável, medidas aproximadas: 28 x 8,6 x 2 cm, cerdas em material sintético resistente, pigmento e metal, estrutura em material plástico resistente com acabamento liso brilhante, identificação e marca do fabricante rotulado no produto. Marca sugerida: Condor, Odim, MCA, similar com qualidade igual ou superior.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	1.400	R\$ 15,93 (un)	-	R\$ 15,93	RS 22.302,00





Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BREJO - CAMARA MUNICIPAL	07367121000115-1-000003/2024	15/07/2024	RS 12,80
2	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90004-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA-AM-PREGÃO ELETRÔNICO	22/04/2024	RS 21,33
3	MUNICIPIO DE LEOPOLDO DE BULHOES	04-2024-LEOPOLDO DE BULHÕES-GO-MUNICIPIO DE LEOPOLDO DE BULHOES-PREGÃO ELETRÔNICO	28/02/2024	RS 13,65
Valor Unitário				RS 15,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,93

**Item 28: ESPANADOR DE PÓ**

Descrição: ESPANADOR DE PÓ, com fibras sintéticas, cabo de plástico com comprimento de 20cm, tamanho da pelagem do espanador 20cm, totalizando o mínimo de 40 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	450	RS 20,77 (un)	-	RS 20,77	RS 9.346,50

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE URUBURETAMA - CAMARA MUNICIPAL	01313237000195-1-000006/2024	17/06/2024	RS 19,90
2	Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz	294897	18/04/2024	RS 20,00
3	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA GERTRUDES	01778361000126-1-000013/2024	05/04/2024	RS 22,42
Valor Unitário				RS 20,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,77

**Item 29: ESPANADOR DE TETO**

Descrição: ESPANADOR DE TETO, cordas em material sintético de polipropileno, afixadas na base com ferro, cabo em madeira revestido com plástico, com medida entre 2,25 a .5 metros, com peça de encaixe ou rosqueada no centro do cabo permitindo o prolongamento ou diminuição.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.950	RS 56,87 (un)	-	RS 56,87	RS 110.896,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI	8.2024-007- TUCURUI-PA- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI- PREGÃO ELETRÔNICO	17/04/2024	RS 49,50
2	CAMARA MUNICIPAL DE LARANJAL DO JARI	23086804000150- 1-000004/2024	04/04/2024	RS 66,10
3	MUNICIPIO DE ALTAMIRA	05263116000137- 1-000002/2024	02/04/2024	RS 55,00
Valor Unitário				RS 56,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 56,87

**Item 30: ESPONJA DE LÃ DE AÇO**

**Descrição:** ESPONJA DE LÃ DE AÇO, carbonado abrasivo, para limpeza pesa e ultrapesada, produto certificado pela HACCP, para limpeza geral, embalagem com no mínimo 8 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Fardo c/ 14 pacotes de 8 unidades cada.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	600	RS 45,02 (un)	-	RS 45,02	RS 27.012,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE			16-CPL-2024-NOVO HORIZONTE DO OESTE-RO-MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE-PREGÃO ELETRÔNICO	07/08/2024	RS 44,96
2	MUNICIPIO DE OUREM			002-2024-OURÉM-PA-MUNICIPIO DE OUREM-PREGÃO ELETRÔNICO	01/07/2024	RS 44,63
3	MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA			06021810000100-1-000030/2024	15/04/2024	RS 45,46
Valor Unitário					RS 45,02	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,96

Media dos Preços Obtidos: R\$ 45,02

**Item 31: ESPONJA MULTIUSO**

**Descrição:** ESPONJA, MULTIUSO, DUPLA FACE, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 100 x 65 x 20 mm, embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	5.900	RS 4,36 (un)	-	RS 4,36	RS 25.724,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO	05692642000112-1-000018/2024	01/07/2024	R\$ 4,29
2	CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA PARAUNA	05116995000174-1-000050/2024	16/05/2024	R\$ 4,49
3	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PALMA	92412832000133-1-000046/2024	28/03/2024	R\$ 4,29
Valor Unitário				R\$ 4,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36

**Item 32: FLANELA**

Descrição: FLANELA, em 100% algodão, para uso geral, cor vermelha ou laranja, com bordas costuradas, dimensões mínimas aproximadas 33 cm x 50 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	4.900	R\$ 5,01 (un)	-	R\$ 5,01	R\$ 24.549,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS			87252045000131-1-000467/2024	10/06/2024	R\$ 5,00
2	ESTADO DO RIO DE JANEIRO			42498600000171-1-003578/2024	05/06/2024	R\$ 5,03
3	MUNICIPIO DE JUSSARA			02922128000138-1-000272/2024	25/03/2024	R\$ 5,00
Valor Unitário						R\$ 5,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,01

**Item 33: FÓSFORO**

Descrição: FÓSFORO, pacote com 10 unidades e caixa contendo 40 palitos, produto deve conter Selo do INMETRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	750	R\$ 9,16 (un)	-	R\$ 9,16	R\$ 6.870,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SALITRE			12464491000100-1-000024/2024	28/05/2024	R\$ 12,65
2	Município de Alto Alegre do Maranhão			26208_042024	03/05/2024	R\$ 7,41
3	MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO			01612326000132-1-000005/2024	03/05/2024	R\$ 7,41
Valor Unitário						R\$ 9,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,16

**Item 34: FUNIL**

Descrição: FUNIL PLÁSTICO, funil plástico nº 5, feito em plástico de primeira qualidade, resistente e higiênico, com furo para ser pendurado em algum suporte, medidas mínimas altura 22cm e diâmetro de boca de 19cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	780	R\$ 22,43 (un)	-	R\$ 22,43	R\$ 17.495,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA	46200846000176-1-001220/2024	24/05/2024	RS 24,12
2	MUNICIPIO DE SEDE NOVA	91997056000118-1-000003/2024	05/04/2024	RS 21,58
3	PM DE SEDE NOVA	71600-5-2024-PCE	05/04/2024	RS 21,58
Valor Unitário				RS 22,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,43

**Item 35: GUARDANAPO DE PANO**

Descrição: GUARDANAPO DE PANO, 100% algodão, com estampas variadas, dimensões mínimas: 37 x 60 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.040	R\$ 8,63 (un)	-	R\$ 8,63	RS 17.605,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-007532/2024	17/05/2024	RS 8,00
2	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-002871/2024	08/04/2024	RS 8,90
3	SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL	00394684000153-1-000261/2024	27/03/2024	RS 8,99
Valor Unitário				RS 8,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,63

**Item 36: INSETICIDA**

Descrição: INSETICIDA ABROSOL, multifuncional, inodoro a base de água para moscas, mosquitos e baratas, uso doméstico, embalagem econômica de 450 ml, composição: praletrina 0,03%, cipermetria 0,1%, imiprotina 0,3%, solventes e propelentes, pode conter nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marcas Sugeridas: Proten, Baycon, SBP, similar ou de qualidade superior as indicações.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.500	R\$ 16,44 (un)	-	R\$ 16,44	RS 57.540,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS	17058108000138-1-000055/2024	27/05/2024	RS 16,89
2	CAMARA MUNICIPAL DE LEOPOLDO DE BULHOES	05465080000174-1-000009/2024	15/04/2024	RS 16,25
3	MUNICIPIO DE VICOSA	08158198000148-1-000040/2024	05/04/2024	RS 16,17
Valor Unitário				RS 16,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,44

**Item 37: LIMPA VIDRO**

Descrição: LIMPA VIDRO, composição tensoativo aniônico, tensoativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água, embalagem plástica, frasco contendo 500 ml, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.600	R\$ 13,05 (un)	-	R\$ 13,05	RS 33.930,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE SIMOLANDIA	02953272000131-1-000072/2024	22/07/2024	R\$ 13,00
2	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS	77003424000134-1-000129/2024	24/05/2024	R\$ 13,15
3	ESTADO DO PARANA	76416940000128-1-001153/2024	16/05/2024	R\$ 13,00
Valor Unitário				R\$ 13,05
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,05	

**Item 38: LIMPADOR DE ALUMINIO**

Descrição: LIMPADOR DE ALUMÍNIO, neutro á base de ácido sulfônico, embalagem em frasco de 500 ml, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.900	R\$ 3,83 (un)	-	R\$ 3,83	R\$ 11.107,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00002924	11/06/2024	R\$ 3,99
2	MUNICIPIO DE DONA INES	08782146000148-1-000310/2024	16/05/2024	R\$ 4,00
3	MUNICIPIO DE JANIOPOLIS	76402882000183-1-000045/2024	09/04/2024	R\$ 3,49
Valor Unitário				R\$ 3,83
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,83	

**Item 39: LIMPADOR DE USO GERAL**

Descrição: LIMPADOR DE USO GERAL, indicado para remoção de gorduras, filigens, marcas de dedo, embalagem de 900ml, tampa CP, com bico para aplicação do produto, fragrâncias diversas, com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.700	R\$ 15,56 (un)	-	R\$ 15,56	R\$ 42.012,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Pirapora	36655-Câmara Municipal de Pirapora-0232024-0162024	23/07/2024	R\$ 18,85
2	CAMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA	25213679000128-1-000031/2024	17/07/2024	R\$ 18,85
3	SCHROEDER CAMARA DE VEREADORES	83539676000185-1-000014/2024	21/03/2024	R\$ 8,99
Valor Unitário				R\$ 15,56
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,56	



**Item 40: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA**

**Descrição:** LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA, capacidade: 15 litros, material plástico reforçado, com pedal para banheiro.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.900	R\$ 43,64 (un)	-	R\$ 43,64	R\$ 82.916,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FORMOSO	02395812000109-1-000041/2024	06/06/2024	R\$ 34,10
2	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CAIUA	76238435000130-1-000041/2024	14/05/2024	R\$ 55,08
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO	00001324	29/02/2024	R\$ 41,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 43,64</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,64

**Item 41: LUSTRA MÓVEIS**

**Descrição:** LUSTRA MÓVEIS, a base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave, embalagem: frasco plástico de 200 ml, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.950	R\$ 9,76 (un)	-	R\$ 9,76	R\$ 19.032,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE GOLATUBA	24854358000140-1-000071/2024	16/07/2024	R\$ 9,99
2	Câmara Municipal de Campina do Simão	CMCS-32024- Processo dispensa	18/06/2024	R\$ 9,60
3	CAMARA MUNICIPAL DE COMODORO	03109581000192-1-000003/2024	12/06/2024	R\$ 9,69
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,76</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,69
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,76

**Item 42: LUVA DE BORRACHA**

**Descrição:** LUVA DE BORRACHA, luva Pequena/Média, material latex, cano curto, tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par, produzido conforme NBR 13393.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.200	R\$ 8,43 (un)	-	R\$ 8,43	R\$ 18.546,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPIXUNA	04191078000191-1-000001/2024	13/06/2024	R\$ 8,50
2	MUNICIPIO DE IPIXUNA	04191078000191-1-000001/2024	13/06/2024	R\$ 8,40
3	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-006932/2024	21/05/2024	R\$ 8,40
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,43</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,43



**Item 43: LUVA DESCARTÁVEL.**

**Descrição:** LUVA DESCARTÁVEL, feita de polietileno, ideal para manipulação de alimentos, leitosa, para procedimentos não cirúrgicos, impermeável, com flexibilidade, ideal para trabalhos leves-médios tais como: laboratoriais, cosméticos, odontológicos, ambulatoriais, tamanho médio, caixa com 100 pares.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.250	RS 29,97 (un)	-	RS 29,97	RS 37.462,50

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL	03979390000181-1-000007/2024	19/07/2024	RS 29,99
2	MUNICIPIO DE RIO RUFINO	003-2024-RIO RUFINO-SC-MUNICIPIO DE RIO RUFINO-PREGÃO ELETRÔNICO	07/05/2024	RS 29,98
3	PM DE NOVA BRÉSCIA	53000-110-2024-PRD	04/04/2024	RS 29,95
Valor Unitário				RS 29,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,98      Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,97

**Item 44: ÓLEO LUBRIFICANTE**

**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE DESENGRIPANTE, Spray com 300 ml, elimina ferrugem e corrosão, repele umidade, anticorrosivo, antioxidante, com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	380	RS 10,94 (un)	-	RS 10,94	RS 4.157,20

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES	08778268000160-1-000093/2024	15/04/2024	RS 10,00
2	CAMARA MUNICIPAL DE BRUSQUE	83602151000147-1-000006/2024	09/04/2024	RS 10,60
3	MUNICIPIO DE BOA VISTA DO SUL	01602022000194-1-000107/2024	21/03/2024	RS 12,21
Valor Unitário				RS 10,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,60      Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,94

**Item 45: PÁ PARA LIXO**

**Descrição:** PÁ PARA LIXO, em plástico, cabo de madeira revestido em plástico com suporte suspensor, cabo de aproximadamente 60cm, dimensões aproximadas: 24x18 cm, cores variadas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3.850	RS 13,65 (un)	-	RS 13,65	RS 52.552,50

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	CAMARA MUNICIPAL DE CERES	0000002-2024-28/06/2024	R\$ 13,56
		CERES-GO- CAMARA MUNICIPAL DE CERES- PREGÃO ELETRÔNICO	
2	MUNICIPIO DE SARANDI	78200482000110-24/04/2024	R\$ 13,79
		1-000009/2024	
3	ESTADO DE TOCANTINS	87252045000131-16/04/2024	R\$ 13,60
		1-000216/2024	
Valor Unitário			R\$ 13,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,60		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,65	

**Item 46: PANO DE CHÃO**

Descrição: PANO DE CHÃO, em 100% algodão, tipo saco, para limpeza, cor branca, dimensões aproximadas: 45 x 65 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	5.750	R\$ 9,65 (un)	-	R\$ 9,65	R\$ 55.487,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA			97331	21/06/2024	R\$ 9,57
2	CAMARA MUNICIPAL DE PIRANHAS GOIAS			04258814000181-1-000016/2024	03/06/2024	R\$ 9,80
3	IPIRANGA DE GOIAS CAMARA MUNICIPAL			04231245000180-1-000012/2024	14/03/2024	R\$ 9,59
Valor Unitário					R\$ 9,65	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,59			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,65			

**Item 47: PANO DE PRATO**

Descrição: PANO DE PRATO, em algodão medida aproximada 70CM X 40CM (C X L)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	4.700	R\$ 9,68 (un)	-	R\$ 9,68	R\$ 45.496,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO			00059311000126-1-000187/2024	11/06/2024	R\$ 9,90
2	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA			75101873000190-1-000087/2024	15/05/2024	R\$ 9,25
3	PM DE LAJEADO DO BUGRE			76400-12-2024-PRD	25/05/2024	R\$ 9,89
Valor Unitário					R\$ 9,68	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,89			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,68			





**Item 48: PANO MULTIUSO**

**Descrição:** PANO MULTIUSO, panos de furinhos, absorvem água e tem fácil enxágue, nas cores azul e branco ou rosa e branco, ideal para limpar, secar, tirar pó, dá brilho, pacote 5 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2.450	R\$ 11,71 (un)	-	R\$ 11,71	R\$ 28.689,50

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CANGUCU	17-2024-CANGUCU-RS-MUNICIPIO DE CANGUCU-PREGÃO ELETRÔNICO	05/03/2024	R\$ 11,80
2	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	34887935000153-1-000007/2024	05/03/2024	R\$ 11,57
3	PM DE CANGUCU	44400-17-2024-PCE	05/03/2024	R\$ 11,75
Valor Unitário				<b>R\$ 11,71</b>

Mediana dos Preços Obtidos: **R\$ 11,75**      Média dos Preços Obtidos: **R\$ 11,71**

**Item 49: PANO PARA LIMPEZA**

**Descrição:** PANO PARA LIMPEZA, de copa cozinha. 100% algodão, alta absorção, fácil enxágue, alta resistência, dimensões aproximadas: 45 x 70 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.850	R\$ 15,04 (un)	-	R\$ 15,04	R\$ 72.944,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS	87252045000131-1-000446/2024	05/06/2024	R\$ 15,00
2	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL	87934675000196-1-000149/2024	07/05/2024	R\$ 15,00
3	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-004108/2024	16/04/2024	R\$ 15,11
Valor Unitário				<b>R\$ 15,04</b>

Mediana dos Preços Obtidos: **R\$ 15,00**      Média dos Preços Obtidos: **R\$ 15,04**

**Item 50: PAPEL HIGIÊNICO**

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, em rolo, folhas simples, gofrado e picotado, alta absorção, na cor branca, neutro, de primeira qualidade, rolo medindo 30m x 10cm, fardo com 64 unidades. embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3.600	R\$ 155,14 (un)	-	R\$ 155,14	R\$ 558.504,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESC - FEIRA CENTRO	12425-Dispensa	28/07/2024	R\$ 176,45



2	MUNICIPIO DE MIRADOR	43-2024- MIRADOR-PR- MUNICIPIO DE MIRADOR- PREGÃO ELETRÔNICO	19/06/2024	RS 175,98
3	CAMARA MUNICIPAL DE ALVORADA DO OESTE	15845357000148- 1-000003/2024	15/04/2024	RS 113,00
Valor Unitário				RS 155,14
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 175,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,14	

**Item 51: PRENDEDOR DE ROUPAS PLÁSTICO**

Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO, grande, acondicionados em pacotes com 12 unidades, cores variadas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	650	R\$ 4,94 (un)	-	R\$ 4,94	RS 3.211,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG			93489	10/06/2024	RS 4,93
2	Prefeitura Municipal de Doutor Severiano			004_2024_Doutor Severiano	17/05/2024	RS 4,98
3	MUNICIPIO DE BOA VENTURA DE SAO ROQUE			10-2024-BOA VENTURA DE SÃO ROQUE-PR-MUNICIPIO DE BOA VENTURA DE SAO ROQUE-PREGÃO ELETRÔNICO	17/04/2024	RS 4,90
Valor Unitário					RS 4,94	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,94			

**Item 52: RODO**

Descrição: RODO, para piso, borracha EVA dupla, com tamanho mínimo de 120 cm, cabo de madeira revestido em plástico, encaixe rosqueado.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	4.050	R\$ 25,49 (un)	-	R\$ 25,49	RS 103.234,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE RECURSOLANDIA - FME			31527553000120-1-000006/2024	22/05/2024	RS 25,69
2	Associação De Apoio À Creche Aurenly Siqueira Campos			298167	30/04/2024	RS 25,48
3	Associação de Apoio da Creche Maria José Dos Santos			295812	22/04/2024	RS 25,31
Valor Unitário					RS 25,49	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,49			

**Item 53: SABÃO EM BARRA**

**Descrição:** SABÃO EM BARRA 500 g, multiuso para limpeza em geral, biodegradável, azul, base de ácido graxos de gordura animal, neutralizante, branca, cor óptica, embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Resgistro no Ministério da Saúde.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5.900	R\$ 6,22 (un)	-	R\$ 6,22	R\$ 36.698,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA	019-2024-POTIRAGUA-BA-PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA-PREGÃO ELETRÔNICO	24/07/2024	R\$ 6,43	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERENCIA	37465002000166-1-000018/2024	07/05/2024	R\$ 6,72	
3	Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz	294897	18/04/2024	R\$ 5,50	
Valor Unitário				<b>R\$ 6,22</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,22

**Item 54: SABÃO EM PÓ**

**Descrição:** SABÃO EM PÓ, pacote de 500g, com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, com registro do ministério da saúde, químico responsável, válida de de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Marcas sugeridas: Tixan Ypê, Omo, similar ou superior.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	9.900	R\$ 8,35 (un)	-	R\$ 8,35	R\$ 82.665,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE	99397	15/07/2024	R\$ 8,35	
2	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	297136	26/04/2024	R\$ 8,76	
3	MUNICÍPIO DE PIQUET CARNEIRO	07738057000131-1-000060/2024	02/04/2024	R\$ 7,95	
Valor Unitário				<b>R\$ 8,35</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,35

**Item 55: SACO PARA LIXO**

**Descrição:** SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, reforça e resistente, capacidade nominal de 15 litros, tamanho aproximado de 39 x 58 cm, pacote com 20 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.900	R\$ 7,85 (un)	-	R\$ 7,85	R\$ 38.465,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS DO OBSTE	95719449000110-1-000076/2024	29/04/2024	R\$ 7,80	
2	COMANDO DA MARINHA	00394502000144-1-001788/2024	09/04/2024	R\$ 7,85	



3	ESTADO DE SERGIPE	13128798000101-11/03/2024	R\$ 7,89
Valor Unitário			R\$ 7,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,85      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,85

**Item 56: SACO PARA LIXO**  
**Descrição:** SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, reforçado e resistente, capacidade nominal de 30 litros, tamanho aproximado de 60 x 55 cm, pacote com 10 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	7.100	R\$ 4,33 (un)	-	R\$ 4,33	R\$ 30.743,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal Pau D'Arco	297970	13/06/2024	R\$ 4,59
2	MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDE	18301069000110-1-000008/2024	07/06/2024	R\$ 4,00
3	MUNICIPIO DE BORBA/AM	92343	23/05/2024	R\$ 4,40
Valor Unitário				R\$ 4,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,40      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33

**Item 57: SACO PARA LIXO**  
**Descrição:** SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, reforçado e resistente, capacidade nominal de 50 litros, tamanho aproximado de 63 x 80 cm, pacote com 10 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	4.900	R\$ 6,22 (un)	-	R\$ 6,22	R\$ 30.478,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal Divino de São Lourenço	306363	28/05/2024	R\$ 7,22
2	MUNICIPIO DE CATARINA - CAMARA MUNICIPAL	07185247000179-1-000004/2024	03/05/2024	R\$ 6,00
3	CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA	82656	29/02/2024	R\$ 5,45
Valor Unitário				R\$ 6,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,22

**Item 58: SACO PARA LIXO**  
**Descrição:** SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, reforçado e resistente, de polipropileno, capacidade nominal de 100 litros, tamanho aproximado de 75 x 105 cm, pacote com 5 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6.600	R\$ 6,68 (un)	-	R\$ 6,68	R\$ 44.088,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARGARIDA DO SUL	04219274000127-1-000008/2024	22/05/2024	R\$ 7,37

2	CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA	30550-CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA-0102024-0092024	22/05/2024	RS 7,37
3	MUNICÍPIO DE CATARINA - CAMARA MUNICIPAL	07185247000179-1-000004/2024	03/05/2024	RS 5,30
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 6,68</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,68

**Item 59: SACO PARA LIXO**

**Descrição:** SACO PLÁSTICO PARA LIXO, reforçado, cor preta, capacidade nominal de 200 litros, tamanho aproximado de 85 x 100 cm, pacote com 5 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	4.750	RS 7,51 (un)	-	RS 7,51	RS 35.672,50

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ	95561	19/06/2024	RS 7,12
2	MUNICÍPIO DE APARECIDA	01613168000135-1-000018/2024	18/06/2024	RS 9,50
3	CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA	04546941000186-1-000001/2024	15/04/2024	RS 5,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 7,51</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,51

**Item 60: SACOLA PLÁSTICA**

**Descrição:** SACOLA PLÁSTICA, capacidade mínima 10 kg, em polietileno de alta densidade para embalar alimentos, material medindo no mínimo 60 x 80 cm, pacote com 1.000 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	60	RS 126,93 (un)	-	RS 126,93	RS 7.615,80

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE	022-2024-IPIRANGA DO NORTE-MT-MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE-PREGÃO ELETRÔNICO	09/07/2024	RS 83,74
2	PM DE ANTA GORDA	40700-300-2024-PRD	13/03/2024	RS 145,00
3	COMANDO DA MARINHA	00394502000144-1-000956/2024	12/03/2024	RS 152,06
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 126,93</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,93

**Item 61: SODA CÁUSTICA**

**Descrição:** SODA CÁUSTICA, soda cáustica em escamas 1 kg, 96/98% - NaOH, com alta concentração e pureza, para desentupir, limpar caixa de gordura e resíduo em geral.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.800	R\$ 24,99 (un)	-	R\$ 24,99	R\$ 44.982,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Santa Margarida	34931-Prefeitura Municipal de Santa Margarida-0742024-0282024	15/07/2024	R\$ 24,99	
2	MUNICIPIO DE GUARIBA	55-2024-GUARIBA-SP-MUNICIPIO DE GUARIBA-PREGÃO ELETRÔNICO	15/04/2024	R\$ 24,99	
3	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO ARAGUAIA	02391654000119-1-000021/2024	04/03/2024	R\$ 25,00	
Valor Unitário					<b>R\$ 24,99</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,99		

**Item 62: TOALHA DE PAPEL**

**Descrição:** TOALHA DE PAPEL, alta absorção, na cor branca, folha dupla, picotada e aerada, toalhas de no mínimo 21,0 cm x 20,0 cm cada, fardo com 24 embalagem, em que cada embalagem contém dois rolos de papel, de alta qualidade, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	6.000	R\$ 77,15 (un)	-	R\$ 77,15	R\$ 462.900,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MISSAL	78101847000150-1-000060/2024	06/06/2024	R\$ 75,60	
2	Município de Missal	MM-462024-Pregão Eletrônico	06/06/2024	R\$ 75,60	
3	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA-AM	90004-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENÇA-AM-PREGÃO ELETRÔNICO	22/04/2024	R\$ 80,25	
Valor Unitário					<b>R\$ 77,15</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,60			Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,15		

**Item 63: TOUCA SANFONADA**

**Descrição:** TOUCA SANFONADA, touca descartável com elástico, TNT 20gr, na cor branca, produto com ótima qualidade, pacote com 100 unidades, ideal também para manipulação de alimentos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	660	R\$ 33,13 (un)	-	R\$ 33,13	R\$ 21.865,80	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE DOURADINA			15479751000100-1-000015/2024	13/05/2024	R\$ 29,60
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO			11-2024-SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-PREGÃO ELETRÔNICO	08/05/2024	R\$ 31,80
3	MUNICIPIO DE SAO SALVADOR DO TOCANTINS			37344371000109-1-000010/2024	12/03/2024	R\$ 38,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 33,13</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,13		

**Item 64: VARAL PARA ROUPAS**

**Descrição:** VARAL PARA ROUPAS, varal retratil multiuso 26 prendedores, redondo ou quadrado em plástico resistente, cores variadas, ideal para estender roupas pequenas, tamanho 3 médio, dimensões mínimas: 32 cm largura, polipropileno e aço galvanizado.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	170	R\$ 66,73 (un)	-	R\$ 66,73	R\$ 11.344,10	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	COMANDO DA MARINHA			00394502000144-1-004815/2024	29/05/2024	R\$ 74,50
2	COMANDO DA MARINHA			00394502000144-1-003212/2024	30/04/2024	R\$ 62,50
3	COMANDO DA MARINHA			00394502000144-1-002035/2024	04/04/2024	R\$ 63,20
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 66,73</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,73		

**Item 65: VASSOURA PIAÇAVA**

**Descrição:** VASSOURA EM PIAÇAVA TIPO LEQUE, base de madeira revestido por plástico e cabo de madeira enroscado com rosca plástica, base no mínimo 15 cm de largura.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	3.900	R\$ 11,14 (un)	-	R\$ 11,14	R\$ 43.446,00	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>

1	Prefeitura Municipal de São João Nepomuceno	36970-Prefeitura Municipal de São João Nepomuceno-1312024-262024	31/07/2024	RS 11,25
2	MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA	009-2024-NOVA ESPERANCA DO PIRIA-PA-MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA-PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2024	RS 10,80
3	Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante - FUMEP	26647-Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante - FUMEP-0082024-0072024	15/04/2024	RS 11,38
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 11,14</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,14

**Item 66: VASSOURA**

Descrição: VASSOURA, feita de material reciclável (garrafa PET), cabo de madeira revestido com plástico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2.350	RS 14,61 (un)	-	RS 14,61	RS 34.333,50

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Janaúba	34356-Prefeitura Municipal de Janaúba-972024-442024	03/07/2024	RS 14,19
2	Prefeitura Municipal de Alexandria	311181	21/06/2024	RS 15,15
3	MUNICIPIO DE OREXIMINA	05131081000182-1-000010/2024	11/06/2024	RS 14,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 14,61</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,61

**Item 67: VASSOURÃO**

Descrição: VASSOURÃO, cabo de madeira e cerdas em piaçava sintética, base retangular com aproximadamente 40cm de comprimento.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2.250	RS 30,26 (un)	-	RS 30,26	RS 68.085,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço





1	MUNICIPIO DE CARVALHOS	20-2024- CARVALHOS- MG-MUNICIPIO DE CARVALHOS- PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 29,29
2	MUNICIPIO DE ERECHIM	87613477000120- 1-000404/2024	04/06/2024	R\$ 31,49
3	MUNICIPIO DE GOIAS	17-2024-GOIAS- GO-MUNICIPIO DE GOIAS- PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 30,26
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00				Media dos Preços Obtidos: R\$ 30,26

**Item 68: COLHER DESCARTÁVEL**

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, de plástico branco, tamanho médio, pacote com 50 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.350	R\$ 9,90 (un)	-	R\$ 9,90	R\$ 13.365,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			00002324	24/04/2024	R\$ 9,89
2	Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS			24914_0042024	12/03/2024	R\$ 9,90
3	MUNICIPIO DE IVINHEMA			03575875000100- 1-000005/2024	12/03/2024	R\$ 9,90
Valor Unitário					R\$ 9,90	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90					Media dos Preços Obtidos: R\$ 9,90	

**Item 69: COPO DESCARTÁVEL**

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 100 ML, atóxico, com capacidade de 100 ml, os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 2000 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	330	R\$ 153,66 (un)	-	R\$ 153,66	R\$ 50.707,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO			00394452000103- 1-006823/2024	13/05/2024	R\$ 154,99
2	MUNICIPIO DE ASTORGA			75743377000130- 1-000064/2024	18/04/2024	R\$ 155,50
3	Prefeitura Municipal de Ladário			1790	06/03/2024	R\$ 150,50
Valor Unitário					R\$ 153,66	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 154,99					Media dos Preços Obtidos: R\$ 153,66	

**Item 70: COPO DESCARTÁVEL**

**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL 200 ML, atóxico, com capacidade de 200 ml, os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 2500 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	300	R\$ 226,62 (un)	-	R\$ 226,62	R\$ 67.986,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Região Militar   14ª Circunscrição de Serviços Militar	NºPregão:900012024 UASG:160499	24/04/2024	R\$ 232,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 232,00</b>

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MACARANI / (1) MUNICIPIO DE MACARANI LICITACOES	NºLicitação:1044127	06/05/2024	R\$ 230,26
2	MUNICIPIO DE LIBERATO SALZANO	04-2024-LIBERATO SALZANO-RS-MUNICIPIO DE LIBERATO SALZANO-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 217,61
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 223,94</b>

  

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 230,26		Média dos Preços Obtidos: R\$ 226,62	
--	--	--------------------------------------	--

**Item 71: COPO DESCARTÁVEL**

**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL 50 ML, atóxico, poliéster branco, com frisos e saliência na borda. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 5000 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 118,63 (un)	-	R\$ 118,63	R\$ 17.794,50

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jequitibá	38060-Prefeitura Municipal de Jequitibá-882024-312024	12/08/2024	R\$ 119,90
2	MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA	00005124	04/06/2024	R\$ 117,00
3	MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA	18457267000178-1-000003/2024	27/03/2024	R\$ 118,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 118,63</b>

  

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 118,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,63	
--	--	--------------------------------------	--

**Item 72: FACA DESCARTÁVEL**

**Descrição:** FACA DESCARTÁVEL, plástico branco com dimensões aproximadas, corte 167 x 19 mm, pacote com 50 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1.350	R\$ 5,20 (un)	-	R\$ 5,20	R\$ 7.020,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE GOLAS	07-2024-SANTO ANTONIO DE GOLÁS-GO-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOLAS-PREGÃO ELETRÔNICO	19/07/2024	RS 5,18
2	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	95664	03/07/2024	RS 5,24
3	MUNICÍPIO DE JUAREZ TAVORA	00002-2024-JUAREZ TÁVORA-PB-MUNICIPIO DE JUAREZ TAVORA-PREGÃO ELETRÔNICO	06/03/2024	RS 5,17
Valor Unitário				RS 5,20

Mediana dos Preços Obtidos: RS 5,18

Média dos Preços Obtidos: RS 5,20

**Item 73: FILTRO PARA CAFE**  
**Descrição:** FILTRO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, número 103, resistente, com microfuros, caixa com no mínimo 30 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	RS 7,17 (un)	-	RS 7,17	RS 717,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Equipiano - Prefeitura Municipal de Franchita   Fundação Hospitalar da Fronteira	FHF-22024-Pregão Presencial	03/07/2024	RS 7,90
2	CAMARA MUNICIPAL DE MANTENA	21297635000172-1-000003/2024	24/05/2024	RS 6,80
3	Câmara Municipal de Mantena	29558-Câmara Municipal de Mantena-0000042024-0000022024	24/05/2024	RS 6,80
Valor Unitário				RS 7,17

Mediana dos Preços Obtidos: RS 6,80

Média dos Preços Obtidos: RS 7,17

**Item 74: GARFO DESCARTÁVEL**  
**Descrição:** GARFO DESCARTÁVEL, plástico branco com dimensões aproximadas: comprimento x largura (160 x 25 mm), pacote com 50 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.350	RS 6,14 (un)	-	RS 6,14	RS 8.289,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ESTEJO	88150495000186-1-000185/2024	06/06/2024	RS 7,85



Relatório gerado no dia 23/08/2024 16:43:09 (IP: 170.82.181.195)  
 Código Validação: 7qkj0RgFMM4JDIOtnC6cgS4oRfnXxrRQ3gkzwwTFxgqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7qkj0RgFMM4JDIOtnC6cgS4oRfnXxrRQ3gkzwwTFxgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ARAGUAIA	001-2024-SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ARAGUAIA-PREGÃO ELETRÔNICO	29/04/2024	R\$ 6,09
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SEMI-ARIDO NORDESTE II - CISAN	19098262000169-1-000008/2024	22/04/2024	R\$ 4,49
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,14</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

**Item 75: GUARDANAPO DE PAPEL**  
**Descrição:** GUARDANAPO DE PAPEL, cor branco, medindo aproximadamente 20 x 23 cm. Pacote com 50 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	990	R\$ 4,65 (un)	-	R\$ 4,65	RS 4.603,50
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b> <b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA   Agência Espacial Brasileira			NºPregão:900022024 UASG:203001	11/06/2024    R\$ 5,44
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 5,44</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b> <b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Alexandria			311181	21/06/2024    R\$ 3,15
2	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CARU			01612344000114-1-000007/2024	30/04/2024    R\$ 5,37
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 4,26</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

**Item 76: PRATOS DESCARTÁVEIS**  
**Descrição:** PRATOS DESCARTÁVEIS, em plástico branco, fundos, 15 cm de diâmetro, pacote com 10 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	950	R\$ 4,38 (un)	-	R\$ 4,38	RS 4.161,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b> <b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE CONDADO			12-2024-CONDADO-PE-MUNICIPIO DE CONDADO-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024    R\$ 4,25

2	MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS	07-2024-SANTO ANTONIO DE GOIAS-GO-MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	19/07/2024	RS 4,75
3	MUNICÍPIO DE SAO DOMINGOS	01068014000100-1-000183/2024	12/06/2024	RS 4,13
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 4,38</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38

**Item 77: PRATOS DESCARTÁVEIS**

Descrição: PRATOS DESCARTÁVEIS, em plástico branco, rasos, 15 cm de diâmetro, pacote com 10 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	950	RS 2,69 (un)	-	RS 2,69	RS 2.555,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Tomé - PR	27888_222024	02/07/2024	RS 2,68
2	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	93339	04/06/2024	RS 2,69
3	MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO	005-2024-PEDRO VELHO-RN-MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO-PREGÃO ELETRÔNICO	10/05/2024	RS 2,70

**Valor Unitário** **RS 2,69**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,69

**Item 78: ALGODÃO HIDRÓFILO**

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO, em camadas contínuas em formato de rolo (manta), aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, cor branca (no mínimo 80% de brancura), embalado em saco plástico individual de 100g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6.350	RS 11,85 (un)	-	RS 11,85	RS 75.247,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOXIM	01607627000178-1-000032/2024	02/05/2024	RS 11,85
2	Equiplano - Prefeitura Municipal de Goioxim   MUNICÍPIO DE GOIOXIM	MUNICIPIODEGOIOXIM-172024-Pregão Eletrônico	02/05/2024	RS 11,85
3	MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR	88982	02/05/2024	RS 11,85

**Valor Unitário** **RS 11,85**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,85

**Item 79: PROTETOR SOLAR**

Descrição: PROTETOR SOLAR FATOR 50, 120ml, com proteção UVA e UVB, com a maior e mais eficaz proteção UVA, preservando a saúde e a regeneração da pele. Oferece alta proteção contra queimaduras solares. Ultra resistente, proteção

lançado; o qual garante u  
o envelhecimento precoc  
6 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	1.070		R\$ 34.004,60

  

Preço Público	Órgão Público	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapeverica - MG	25/07/2024	R\$ 26,95
2	Prefeitura Municipal de Balneário Piçarras	24/05/2024	R\$ 29,50
3	Prefeitura Municipal de Balneário Piçarras	24/05/2024	R\$ 38,88
Valor Unitário			<b>R\$ 31,78</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,78

**Item 80: REPELENTE LOÇÃO**

Descrição: REPELENTE LOÇÃO 100 ML, com proteção UVA e UVB, com a maior e mais eficaz proteção UVA, preservando a saúde e a regeneração da pele. Oferece alta proteção contra queimaduras solares. Ultra resistente, proteção

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	600	R\$ 35,55 (un)	R\$ 21.330,00

  

Preço Público	Órgão Público	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BACÉ	04/07/2024	R\$ 63,45
2	MUNICIPIO DE CAMBARÁ	26/06/2024	R\$ 18,57
3	FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRE-SES	01/04/2024	R\$ 24,63
Valor Unitário			<b>R\$ 35,55</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,55

**Item 81: SABONETE LÍQUIDO**

Descrição: SABONETE LÍQUIDO, perfumado, suavizante e hidratante, fragrância e prazo de validade.

dos do fabricante, data de fabrica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	1.300	R\$ 15,14 (un)	R\$ 19.682,00

  

Preço Público	Órgão Público	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GODOY MOREIRA	17/05/2024	R\$ 15,00
2	MUNICIPIO DE BELO MONTE/AL	25/04/2024	R\$ 14,60



MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

06988976000109- 14/03/2024 R\$ 15,83  
1-000005/2024

Valor Unitário

R\$ 15,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,14

**Item 82: SABONETE**

Descrição: SABONETE, sólido, em barra, fragrância agradável, com no mínimo 90 g, embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3/5	950	R\$ 4,95 (un)	-	R\$ 4,95	R\$ 4.702,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LENCOIS PAULISTA			46200846000176-1-003991/2024	05/08/2024	R\$ 4,95
2	MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA			94579	11/06/2024	R\$ 4,90
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			13898893000186-1-000002/2024	08/03/2024	R\$ 4,99
Valor Unitário						R\$ 4,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

**Item 83: SABONETEIRA**

Descrição: SABONETEIRA PLÁSTICA, material plástico resistente, com tampa vazado para eliminação de água, dimensões mínimas 10,5 cm x 8 cm, cores variadas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3/3	450	R\$ 6,14 (un)	-	R\$ 6,14	R\$ 2.763,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse			034_2024_Santo Antônio de Posse	15/04/2024	R\$ 6,14
2	MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE			45331196000135-1-000042/2024	15/04/2024	R\$ 6,14
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE			00010924	15/04/2024	R\$ 6,14
Valor Unitário						R\$ 6,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Valor Global: R\$ 3.907.319,10

Detalhamento dos Itens

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEL E HIGIENE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADES TOTAL	BNC (BOLSA NACIONAL DE COMPRAS)	BANCO DE PREÇOS	VR MÉDIO	VR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, líquido de 1 litro, para limpeza pesada, remoção de manchas, com registro no ministério da saúde (registro ANVISA), validade de no mínimo de 6 meses.	4120	R\$	R\$ 11,87	R\$ 12,18	R\$ 50.181,60
2	ÁGUA SANITÁRIA, base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, frasco plástico contendo 1 litro, uso doméstico, com registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marcas sugeridas: Qboa, Brillux, econômica, similar ou de qualidade superior.	20600	R\$	R\$ 4,55	R\$ 4,61	R\$ 94.966,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 46 GRAUS, álcool hidratado, embalagem em plástico transparente, resistente com 500 g, Certificado INMETRO e norma da ABNT NBR 5991 e registro no Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	24600	R\$	R\$ 12,26	R\$ 8,63	R\$ 212.298,00
4	ÁLCOOL LÍQUIDO, etílico hidratado líquido 96%, embalagem frasco plástico de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Certificado INMETRO e norma da ABNT NBR 5991 e registro no Ministério da Saúde.	23600	R\$	R\$ 4,88	R\$ 5,00	R\$ 118.000,00
5	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfume, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, frasco de 500 ml, especificado nome de fabricante, data de fabricação e prazo e validade.	2300	R\$	R\$ 4,20	R\$ 5,39	R\$ 12.397,00
6	ANTI-MOFO, com paradicloro, ideal para combater mofo e traças, embalagem com no mínimo 30g.	650	R\$	R\$ 23,00	R\$ 18,21	R\$ 11.836,50
7	AVENTAL, em material plástico, com bolso tipo canguru, alça para pescoço e cintura, na cor branca, dimensões aproximadas 60 cm x 50 cm.	1800	R\$	R\$ 21,74	R\$ 28,62	R\$ 51.516,00
8	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, material plástico rígido, capacidade mínima 35 litros, alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	1650	R\$	R\$ 39,03	R\$ 41,51	R\$ 68.491,50
9	BACIA PLÁSTICA PEQUENA, material plástico rígido, capacidade mínima 8 litros, alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	1600	R\$	R\$ 28,02	R\$ 24,61	R\$ 39.376,00



10	<b>BALDE PLÁSTICO</b> , capacidade mínima <b>10 litros</b> , polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça com arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidades	1550	R\$	10,28	R\$	15,12	R\$	12,70	R\$	20.955,00
11	<b>BALDE PLÁSTICO</b> , capacidade mínima <b>15 litros</b> , polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça com arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidades	1600	R\$	17,21	R\$	17,96	R\$	17,59	R\$	28.144,00
12	<b>BALDE PLÁSTICO</b> , capacidade mínima <b>30 litros</b> , polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça de arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidades	1500	R\$	25,72	R\$	26,69	R\$	26,21	R\$	39.315,00
13	<b>CESTO PARA LIXO</b> , com tampa vaivém, em plástico polipropileno, com capacidade mínima de <b>60 litros</b> , dimensões aproximadas (AxLxP) 72 X 37 x 37 cm, cores diversas.	Unidades	1600	R\$	39,98	R\$	41,45	R\$	40,71	R\$	65.136,00
14	<b>CESTO PARA LIXO</b> , telado simples de plástico, capacidade mínima <b>10 litros</b> , cores diversas.	Unidades	1100	R\$	5,52	R\$	5,96	R\$	5,74	R\$	6.314,00
15	<b>CESTO TELADO TRIANGULAR</b> , capacidade mínima <b>40 LITROS</b> , material plástico, cesto para lixo, dimensões mínimas: 60 cm comprimento, 50 cm largura e 40 cm altura.	Unidades	700	R\$	50,50	R\$	55,42	R\$	52,96	R\$	37.072,00
16	<b>CORDA PARA VARAL</b> , que não mancha as roupas, pacote com 15 metros, resistente a raios solares.	Unidades	850	R\$	8,79	R\$	8,94	R\$	8,86	R\$	7.531,00
17	<b>CREOLINA</b> , lata com aproximadamente 900 ml, com registro no Ministério da Saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses.	Unidades	1400	R\$	84,12	R\$	18,52	R\$	51,32	R\$	71.848,00
18	<b>DESENTUPIDOR DE PIA</b> , santonado, bocal de borracha, liso, medindo no mínimo 10 cm de diâmetro; cabo de polietileno, medindo no mínimo 17,5 cm de altura.	Unidades	700	R\$	10,23	R\$	10,43	R\$	10,33	R\$	7.231,00
19	<b>DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO</b> , tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira, medindo no mínimo 16cm de diâmetro e cabo medindo no mínimo 50cm de comprimento.	Unidades	850	R\$	12,18	R\$	13,40	R\$	12,79	R\$	10.871,50
20	<b>DESINFETANTE DE 1 LITRO</b> , líquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida, e germicida, registro no Ministério da Saúde, perfume eucalipto e/ou flora, frasco plástico, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marca sugerida: Ypê, Pinho Sol, Urca, similares ou de qualidade superior.	Unidades	5800	R\$	10,67	R\$	14,46	R\$	12,56	R\$	72.848,00
21	<b>DESODORIZADOR AMBIENTAL</b> , em aerossol, sem CFC, 360ml fragrâncias diversas, produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Marca sugerida: Bom Ar, Glade, War Vick, similares ou de qualidade superior.	Unidades	4300	R\$	17,92	R\$	18,42	R\$	18,17	R\$	78.131,00

22	<b>DESODORIZANTE SANITÁRIO</b> , desodorizador para vaso sanitário em Pedra, caixa com uma unidade 35g, acompanha suporte plástico para fixação. Fragrâncias variadas.	Unidades	4000	R\$	3,22	R\$	3,73	R\$	6,00	R\$	24.000,00
23	<b>DETERGENTE LÍQUIDO</b> , frasco plástico de 500 ml, neutro, biodegradável, concentrado com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente, registro no Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Marcas sugeridas: Ypê, Limpol, Bombril, similares ou de qualidade superior.	Unidades	6300	R\$	3,18	R\$	3,93	R\$	3,56	R\$	22.428,00
24	<b>ESCOVA MULTIUSO CABO LONGO</b> , cabo resistente com pega confortável, medindo 27 cm, com suporte, cerdas de PET, onduladas.	Unidades	730	R\$	13,62	R\$	18,93	R\$	16,28	R\$	11.884,40
25	<b>ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS</b> , oval multiuso, com cerdas e suporte plástico, desenho anatômico que encaixa perfeitamente nas mãos, medindo aproximadamente 4,8 x 4,9 x 6,0 cm (Axl.xC), material de alta resistência, textura antiderrapante.	Unidades	2000	R\$	7,36	R\$	7,98	R\$	7,68	R\$	15.360,00
26	<b>ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO</b> , em forma cilíndrica em haste plástica, com fio sintético e conjunto total de aproximadamente 35 cm de comprimento, com suporte (copo) plástico.	Unidades	1000	R\$	12,62	R\$	14,48	R\$	13,55	R\$	13.550,00
27	<b>ESCOVÃO DE CHÃO</b> , escovão com cabo de madeira enroscável, medidas aproximadas: 28 x 8,6 x 2 cm, cerdas em material sintético resistente, pigmento e metal; estrutura em material plástico resistente com acabamento liso brilhante, identificação e marca do fabricante rotulado no produto. Marca sugerida: Condor, Odim, MCA, similar com qualidade igual ou superior.	Unidades	1400	R\$	14,51	R\$	15,93	R\$	15,22	R\$	21.308,00
28	<b>ESPANADOR DE PÓ</b> , com fibras sintéticas, cabo de plástico com comprimento de 20cm, tamanho da pelagem do espanador 20cm, totalizando o mínimo de 40 cm.	Unidades	450	R\$	18,92	R\$	20,77	R\$	19,85	R\$	8.932,50
29	<b>ESPANADOR DE TETO</b> , cerdas em material sintético de polipropileno, afixadas na base com ferro, cabo em madeira revestido com plástico, com medida entre 2,25 a ,5 metros, com peça de encaixe ou rosqueada no centro do cabo permitindo o prolongamento ou diminuição.	Unidades	1950	R\$	51,43	R\$	56,87	R\$	54,15	R\$	105.592,50
30	<b>ESPONJA DE LÁ DE AÇO</b> , carbonado abrasivo, para limpeza pesa e ultrapesada, produto certificado pela HACCP, para limpeza geral, embalagem com no mínimo 8 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Fardo c/ 14 pacotes de 8 unidades cada.	Fardos	600	R\$	44,93	R\$	45,02	R\$	44,98	R\$	26.988,00
31	<b>ESPONJA, MULTIUSO, DUPLA FACE</b> , sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 100 x 65 x 20 mm, embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidades	5900	R\$	3,93	R\$	4,36	R\$	4,15	R\$	24.485,00
32	<b>FLANELA</b> , em 100% algodão, para uso geral, cor vermelha ou laranja, com bordas costuradas, dimensões mínimas aproximadas 33 cm x 50 cm.	Unidades	4900	R\$	4,17	R\$	5,01	R\$	4,59	R\$	22.491,00
33	<b>FÓSFORO</b> , pacote com 10 unidades e caixa contendo 40 palitos, produto deve conter Selo do INMETRO.	Pacotes	750	R\$	10,73	R\$	9,16	R\$	9,94	R\$	7.455,00

34	<b>FUNIL PLÁSTICO</b> , funil plástico nº 5, feito em plástico de primeira qualidade, resistente e higiênico, com furo para ser pendurado em algum suporte, medidas mínimas altura 22cm e diâmetro de boca de 19cm.	Unidades	780	R\$	25,81	R\$	22,43	R\$	24,12	R\$	18.813,60
35	<b>GUARDANAPO DE PANO</b> , 100% algodão, com estampas variadas, dimensões mínimas: 37 x 60 cm.	Unidades	2040	R\$	6,95	R\$	8,63	R\$	7,79	R\$	15.891,60
36	<b>INSETICIDA AEROSOL</b> , multisseticida, inodoro a base de água para moscas, mosquitos e baratas, uso doméstico, embalagem econômica de 450 ml, composição: praletrina 0,03%, cipermetrina 0,1%, imiprotrina 0,3%, solventes e propelentes, pode contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marcas Sugeridas: Proten, Baygon, SBP, similar ou de qualidade superior as indicações.	Unidades	3500	R\$	15,16	R\$	16,44	R\$	15,80	R\$	55.300,00
37	<b>LIMPA VIDRO</b> , composição tensoativo aniônico, tensoativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água, embalagem plástica, frasco contendo 500 ml, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidades	2600	R\$	9,28	R\$	13,05	R\$	11,16	R\$	29.016,00
38	<b>LIMPADOR DE ALUMÍNIO</b> , neutro á base de ácido sulfônico, embalagem em frasco de 500 ml, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidades	2900	R\$	3,93	R\$	3,83	R\$	3,88	R\$	11.252,00
39	<b>LIMPADOR DE USO GERAL</b> , indicado para remoção de gorduras, filigens, marcas de dedo, embalagem de 900ml, tampa CP, com bico para aplicação do produto, fragrâncias diversas, com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses.	Unidades	2700	R\$	15,22	R\$	15,56	R\$	15,39	R\$	41.553,00
40	<b>LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA</b> , capacidade 15 litros, material plástico reforçado, com pedal para banheiro.	Unidades	1900	R\$	55,16	R\$	43,64	R\$	49,40	R\$	93.860,00
41	<b>LUSTRA MÓVEIS</b> , a base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave, embalagem: frasco plástico de 200 ml, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidades	1950	R\$	9,13	R\$	9,76	R\$	9,44	R\$	18.408,00
42	<b>LUIVA DE BORRACHA</b> , luva Pequena/Média, material latex, como curto, tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par, produzido conforme NBR 13393.	Pares	2200	R\$	5,85	R\$	8,43	R\$	7,14	R\$	15.708,00
43	<b>LUIVA DESCARTÁVEL</b> , feita de polietileno, ideal para manipulação de alimentos, leitosa, para procedimentos não cirúrgicos, impermeável, com flexibilidade, ideal para trabalhos leves-médios tais como: laboratoriais, cosméticos, odontológicos, ambulatoriais, tamanho médio, caixa com 100 unidades.	Caixas	1250	R\$	22,00	R\$	29,97	R\$	25,99	R\$	32.487,50
44	<b>ÓLEO LUBRIFICANTE DESENGRIPANTE</b> , Spray com 300 ml, elimina ferrugem e corrosão, repele umidade, anticorrosivo, antioxidante, com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses.	Unidades	380	R\$	11,42	R\$	10,94	R\$	11,18	R\$	4.248,40
45	<b>PÁ PARA LIXO</b> , em plástico, cabo de madeira revestido em plástico com suporte suspensor, cabo de aproximadamente 60cm, dimensões aproximadas: 24x18 cm, cores variadas.	Unidades	3850	R\$	13,26	R\$	13,65	R\$	13,46	R\$	51.821,00

46	PANO DE CHÃO, em 100% algodão, tipo saco, para limpeza, cor branca, dimensões aproximadas: 45 x 65 cm.	Unidades	5750	R\$	8,60	R\$	9,65	R\$	9,13	R\$	52.497,50
47	PANO DE PRATO, em algodão medida aproximada 70CM X 40CM (C X L)	Unidades	4700	R\$	7,34	R\$	9,68	R\$	8,51	R\$	39.997,00
48	PANO MULTILUSO, panos de furinhos, absorvem água e tem fácil enxague, nas cores azul e branco ou rosa e branco, ideal para limpar, secar, tirar pó, dá brilho, pacote 5 unidades.	Pacotes	2450	R\$	11,81	R\$	11,71	R\$	11,76	R\$	28.812,00
49	PANO PARA LIMPEZA, de copa cozinha, 100% algodão, alta absorção, fácil enxágue, alta resistência, dimensões aproximadas: 45 x 70 cm.	Unidades	4850	R\$	11,94	R\$	15,04	R\$	13,49	R\$	65.426,50
50	PAPEL HIGIÊNICO, em rolo, folhas simples, gofrado e picotado, alta absorção, na cor branca, neutro, de primeira qualidade, rolo medindo 30m x 10cm, fardo com 64 unidades, embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Fardos	3600	R\$	146,29	R\$	155,14	R\$	150,72	R\$	542.592,00
51	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO, grande, acondicionados em pacotes com 12 unidades, cores variadas.	Pacotes	650	R\$	4,45	R\$	4,94	R\$	4,69	R\$	3.048,50
52	RODO, para piso, borracha EVA dupla, com tamanho mínimo de 120 cm, cabo de madeira revestido em plástico, encaixe rosqueado.	Unidades	4050	R\$	20,01	R\$	25,49	R\$	22,75	R\$	92.137,50
53	SABÃO EM BARRA 500 g, multiuso para limpeza em geral, biodegradável, azul, base de ácido graxos de gordura animal, neutralizante, branqueador óptico, embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Resgistro no Ministério da Saúde.	Unidades	5900	R\$	11,42	R\$	6,22	R\$	8,82	R\$	52.038,00
54	SABÃO EM PÓ, pacote de 500g, com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Marcas sugeridas: Tixan Ypê, Omo, similar ou superior.	Pacotes	9900	R\$	7,27	R\$	8,35	R\$	7,81	R\$	77.319,00
55	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, reforça e resistente, capacidade nominal de 15 litros, tamanho aproximado de 39 x 58 cm, pacote com 20 unidades.	Pacotes	4900	R\$	4,28	R\$	7,85	R\$	6,07	R\$	29.743,00
56	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, reforçado e resistente, capacidade nominal de 30 litros, tamanho aproximado de 60 x 55 cm, pacote com 10 unidades.	Pacotes	7100	R\$	4,01	R\$	4,33	R\$	4,17	R\$	29.607,00
57	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, reforçado e resistente, capacidade nominal de 50 litros, tamanho aproximado de 63 x 80 cm, pacote com 10 unidades.	Pacotes	4900	R\$	6,98	R\$	6,22	R\$	6,60	R\$	32.340,00
58	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, reforçado e resistente, de polipropileno, capacidade nominal de 100 litros, tamanho aproximado de 75 x 105 cm, pacote com 5 unidades.	Pacotes	6600	R\$	4,11	R\$	6,68	R\$	5,40	R\$	35.640,00
59	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, reforçado, cor preta, capacidade nominal de 200 litros, tamanho aproximado de 85 x 100 cm, pacote com 5 unidades.	Pacotes	4750	R\$	29,60	R\$	7,51	R\$	18,56	R\$	88.160,00

60	<b>SACOLA PLÁSTICA</b> , capacidade mínima 10 kg, em polietileno de alta densidade para embalar alimentos, material medindo no mínimo 60 x 80 cm, pacote com 1.000 unidades.	Pacotes	60	R\$	151,76	R\$ 126,93	R\$ 139,35	R\$	8.361,00
61	<b>SODA CÁUSTICA</b> , soda cáustica em escamas 1 kg, 96/98% - NaOH, com alta concentração e pureza, para desentupir, limpar caixa de gordura e resíduo em geral.	Unidades	1800	R\$	28,24	R\$ 24,99	R\$ 26,62	R\$	47.916,00
62	<b>TOALHA DE PAPEL</b> , alta absorção, na cor branca, folha dupla, picotada e aerada, toalhas de no mínimo 21,0 cm x 20,0 cm cada, embalagem contém dois rolos de papel, de alta qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Pacotes	6000	R\$	54,64	R\$ 77,15	R\$ 65,90	R\$	395.400,00
63	<b>TOUCA SANFONADA</b> , touca descartável com elástico, TNT 20gr, na cor branca, produto com ótima qualidade, pacote com 100 unidades, ideal também para manipulação de alimentos.	Pacotes	660	R\$	21,90	R\$ 33,13	R\$ 27,52	R\$	18.163,20
64	<b>VARAL PARA ROUPAS</b> , varal retrátil multiuso 26 prendedores, redondo ou quadrado em plástico resistente, cores variadas, ideal para estender roupas pequenas, tamanho 3 médio, dimensões mínimas: 32 cm largura, polipropileno e aço galvanizado.	Unidades	170	R\$	64,12	R\$ 66,73	R\$ 65,43	R\$	11.123,10
65	<b>VASSOURA EM PIAÇAVA TIPO LEQUE</b> , base de madeira revestido por plástico e cabo de madeira enroscado com rosca plástica, base no mínimo 15 cm de largura.	Unidades	3900	R\$	10,80	R\$ 11,14	R\$ 10,97	R\$	42.783,00
66	<b>VASSOURA</b> , feita de material reciclável (garrafa PET), cabo de madeira revestido com plástico.	Unidades	2350	R\$	14,83	R\$ 14,61	R\$ 14,72	R\$	34.592,00
67	<b>VASSOURÃO</b> , cabo de madeira e cerdas em piaçava sintética, base retangular com aproximadamente 40cm de comprimento.	Unidades	2250	R\$	29,11	R\$ 30,26	R\$ 29,69	R\$	66.802,50
<b>DESCARTÁVEIS</b>									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADES	TOTAL	BNC (BOLSA NACIONAL DE COMPRAS)	BANCO DE PREÇOS	VR UNIT	VR TOTAL		
68	<b>COLHER DESCARTÁVEL</b> , de plástico branco, tamanho médio, pacote com 50 unidades.	Pacotes	1350	R\$	9,63	R\$ 9,90	R\$ 9,76	R\$	13.176,00
69	<b>COPO DESCARTÁVEL 100 ML</b> , atóxico, com capacidade de 100 ml, os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 2000 unidades.	Caixas	330	R\$	147,62	R\$ 153,66	R\$ 150,64	R\$	49.711,20
70	<b>COPO DESCARTÁVEL 200 ML</b> , atóxico, com capacidade de 200 ml, os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 2500 unidades.	Caixas	300	R\$	283,99	R\$ 226,62	R\$ 255,31	R\$	76.593,00
71	<b>COPO DESCARTÁVEL 50 ML</b> , atóxico, poliéster branco, com frisos e saliência na borda. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 5000 unidades.	Caixas	150	R\$	243,24	R\$ 118,63	R\$ 180,93	R\$	27.139,50



1. PESQUISA REALIZADA COM BASE NA INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 66/2021.

2. A PESQUISA DE PREÇOS REALIZADA JUNTO AO BNC - (Bolsa Nacional de Compras) OCORREU NO DIA ENTRE OS DIAS 12/08/24 - 23/08/2024 às 16:41h

3. A PESQUISA DE PREÇOS REALIZADA JUNTO AO SITE BANCO DE PREÇOS OCORREU ENTRE OS DIAS 12/08/2024 - 23/08/2024 às 16:50hrs

~~CBS - As pesquisas de preços no Banco de Preços e Bolsa Nacional de Compras têm como objetivo aproximar o valor de referência da amostra levantada ao valor da contratação, tendo em vista o interesse público e o princípio da economicidade.~~

~~As pesquisas contêm os íres orçamentos conforme construído com base nos julgamentos do judiciário (jurisprudência).~~

SANTA LUZIA DO PARÁ, 23/08/2024



Taiane Alexandre  
Departamento de Compras

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CPL  
FL \_\_\_\_\_